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KONGRESAS SUDRAUS KURSTYTOJUS
GEN. CHARLES DE GAULE KURSTO 

VOKIEČIUS PRIEŠ AMERIKIEČIUS
Jis tvirtina, kad Amerikos "imperializmas" 
sudaro pavojų Vakarų Europos valstybėms

PARYŽIUS, Prancūzija. — Prancūzijos prezidentas Charles 
de Gaulle, nuvažiavęs į vakarų Vokietiją, įtikinėjo Bonnos val
džios atstovus, kad šiandien “Amerikos imperializmas” sudaro 
didžiausią pavojų visai vakarų Europai.

Pirma šiuos pareiškimus gen. 
de Gaulle darė privačiuose pasi
kalbėjimuose, bet paskutinės ke
lionės metu jis jau viešai juos 
tvirtino. Charles de Gaulle vo
kiečiams aiškino, kad pirma Va
karų Europai grėsė du “impe
rializmai”: sovietų ir JAV. Bet 
kai sovietų Rusija taip begėdiš
kai prakišo Artimuose Rytuose, 
netekdama įtakos ir prarasdama 
arabams duotus ginklus, tai so
vietų imperializmas vakarų Eu
ropai jau tapęs nebepavojin
gas. Dabartiniu metu, pagal de 
Gaulle, pavojingas esąs tiktai 
“Amerikos imperializmas”.
Kvietė vokiečius bendradarbiaut

IŠ VISO PASAULIO

Gen. Charles de Gaulle, išaiš
kinęs vokiečių valdžios atsto
vams savo samprotavimus, kvie
tė juos bendradarbiauti su Pran
cūzija Europoje ir tarptautinėje 
politikoje. Prancūzijos preziden
tui labai nepatinka, kad vokie
čiai bendradarbiauja su JAV Eu
ropos apsaugos reikaluose ir rei
kalauja įleisti Didžiąją Britaniją 
į bendrąją Europos rinką.

Charles de Gaulle įtikinėjo vo
kiečius, kad Vokietija, bendrr- 
darbiaudama su Prancūzija, dau
giau laimėtų, negu su amerikie
čiais.

LISABONA. — Turtingi Por
tugalijos čigonai išleido pus
antro milijono eskudų (apie 
$52,000) vestuvėms, kurios įvy
ko Nazare miesto bulių kautynių 
arenoje. Vestuvių puota tęsėsi 
tris dienas. Puotai buvo paskers
tos 58 avys, 270 vištų. Duonos 
buvo suvalgyta 1,400 kepaliukų, 
o vyno išgerta 581 kvorta.

LONDONAS. — Karališkoje 
pinigų kalykloje padaryta dide
lė klaida: gaminant Naujai Ze
landijai dvicentines bronzines 
monetas išspausta “Bahama Is
lands”, vietoje “New Zealand”. 
Tokių monetų padaryta apie 
100,000. Tos sugadintos monetos 
dabar gaudomos ir už jas moka
ma net iki $200.

MINNEAPOLIS, Minn. — Dėl 
policijos įsimaišymo į dviejų ne
grų peštynes čia prasidėjo riau
šės. Kiek žinoma, dešimt žmo
nių nukentėjo, įskaitant ir vieną 
gaisrininką, kuris buvo sužeis
tas plyta.

Iš nusiritusio nuo Pikes Peak (Colo.) kalno autobuso nešami sužeisti keleiviai. Du keleiviai buvo 
užmušti ir 32 sužeisti.
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UŽDRAUS KURSTYTOJAMS KELTI 
NERIMĄ KITOSE VALSTIJOSE

Atstovu projektas, priimtas 347 balsais prieš 70, 
paskubomis pasiųstas į senatą

WASHINGTONAS, D. C. — Atstovų rūmai, pasipiktinę vis 
dažnėjančiomis riaušėmis Amerikos miestuose, priėmė įstatymo 
projektą riaušėms sustabdyti ir paskubomis pasiuntė jį į senatą. 
Atrodo, kad senatas yra pasiryžęs šį įstatymo projektą tuojau 
svarstyti, kaip svarstė įstatymą geležinkelių streįkui baigti.

LĖKTUVO NELAIMĖJ ŽUVO LAIVYNO 
SEKRETORIUS JOHN T. McNAUGHTON

Teks kelti medicare ir kitus mokesčius
WASHINGTON AS, D. C. — Vakar pranešėm, kad 

nelaimėje, įvykusioje Hendersonville, N. C., apylinkėje, 
keleiviai ir sprausminio lėktuvo įgula. Dabar paaiškėjo,
vusiųjų tarpe buvo neseniai paskirtas laivyno sekretorius .John 
T. McNaughton ir visa jo šeima. Žuvo jo žmona ir 11 metų sūnus 
Theodore.

lėktuvo 
žuvo 78 
kad žu-

Europos rinkon britų neįsileis
Gen. Charles de Gaulle, pama

tęs, kad vokiečiai nenori traukti 
ryšių su Amerika, vokiečiams 
aiškiai pasakė, kad jis niekad ne
įsileis britų Į laisvą Europos rin
ką. Vokiečiai ir kitos valstybės 
gali daryti didelį spaudimą į 
Prancūziją, bet britai niekad ne
bus įleisti.

Jis sako, kad įsileidus britus 
į Europos rinką, įleidžiamos ir 
JAV. Britai su amerikiečiais 
bendradarbiauja, pro britų var
tus įlis ir amerikiečiai. Prancū
zija įleisianti britus į laisvąją 
rinką, kai britai sueuropėsią.

Vokiečiai nesupranta 
Charles de Gaulle

Didelio sprausminio lėktuvo 
nelaimė įvyko, kai mažas trijų 
keleivių lėktuvas įskrido į nese
niai pakilusį Boening 727, prarė- 
žė šoną ir.užsidegė, žuvo visi di
džiojo lėktuvo keleiviai, žuvo ir 
mažame lėktuve skridusieji ke
leiviai. Viso šioje nelaimėje žu
vo 81 žmogus.

Visi apgailestauja žuvusio 
sekretoriaus

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

su-Vokiečių politikai negali 
prasti prancūzų prezidento keis
tos politikos. Jie negali suprasti, 
kaip jis, žinodamas, kad rusai 
kurstė arabus pulti Izraelį, gali 
savo atstovams Jungtinėse Tau
tose įsakyti balsuoti kartu su 
rusais, o ne su amerikiečiais.

Charles de Gaulle mano, kad 
jis, liepdamas remti rusų pozi
ciją, įsigyja arabų simpatijas. 
Be to, remdamas pralaimėjusius 
rusus, bando išlaikyti balansą 
tarp “dviejų imperializmų”.

Nei vokiečiai, nei didelė pran
cūzų dauguma negali suprasti 
šotokios gen. Charles de Gaulle 
politikos. Vokiečiai nelinkę jo 
klausyti.

— Egiptan atvažiavę sovietų 
armijos kariai reikalauja leisti 
rusams apmokyti naują Naserio 
armiją. Atrodo, kad Naseris su
tiko priimti šį rusų reikalavimą. 
Jis jau sukišo į kalėjimą apie 400 
Egipto karininkų, nesugebėju
sių tinkamai pasipriešinti Izrae
lio karo jėgoms. Iki šio meto 
Egipto karo mokyklon patekda
vo tiktai turtingų žemvaldžių

Ernesto Che Guevara 
veikia Bolivijoje

CAMIRI, Bolivija. — Kuboje 
išgarsėjęs komunistas Ernesto 
Che Guevara vadovauja Bolivi- 
joje vykstančioms sukilėlių ko- !mara ir visa eilė pareigūnų, ku- 
voms, tvirtina prancūzų korės- riems teko su laivyno sekreto- 
pondentas Regis Debray. Jis sa- rium dirbti, apgailestauja jo 
kosi turėjęs progos pasikalbėti mirtį. Vos 45 metų amžiaus su
su Guevara pačioje Bolivijoje, ! 
bet paskutiniu metu Guevara iš
vykęs į kitą, kraštą. Buvo pa
sklidęs gandas, kad Fidel Castro 
susipykęs su savo bendradar
biu ir jį nužudęs, bet pats Castro 
tvirtino, kad Guevara gyvas, ir 
kad veikia'Pietų Amerikoje.

Dabar aiškėja, kad jis išvyko 
į Boliviją, ten organizuoja maiš
tą ir bando daryti įtakos į kitas 
valstybes. Tuo tarpu Ciro Ro
bert Bustos tvirtina, kad Gue
vara tebeveikia Bolivijoje. Jis 
sako, kad jiedu abu kalbėjosi su 
Guevara pačioje Bolivijoj, suki
lėlių kontroliuojamo j zonoj.

Prezidentas Johnsonas, kraš
to apsaugos sekretorius McNa-

laukęs advokatas McNaughton 
buvo nepaprastai geras adminis
tratorius.

WASHINGT0N0 sluoksniuo
se jam buvo pranašaujama pui
ki ateitis. Jeigu dabartinis kraš
to apsaugos sekretorius kada pa
sitrauktų, tai jo vieton būtų bu
vęs paskirtas McNaughton. Jis 
mokėjo trumpai ir aiškiai savo 
mintis išdėstyti.

Paskutiniu metu McNaughton 
tvarkė Vietnamo reikalus. Jis 
buvo sekretoriaus McNamara 
bendradarbis.

♦ Pietų Vietname Amerikos 
parašiutininkai buvo nuleisti į 
komunistų kalėjimą. Jie rado 
22 Pietų Vietnamo karius, ge
rokai išbadėjusius. Pasirodo, 
kad tame kalėjime buvo karių, 
išlaikytų net dvejis metus. Ko
munistai nepajėgė suimtųjų sau
giai pervesti į šiaurę.

♦ Minneapolyje prasidėjo ne
grų riaušės. Prasidėjo jos pa
prastomis dviejų negrų mušty
nėmis. Kai įsimaišė vietos poli
cija. tai Įsivėlė didesnis negrų 
skaičius ir pradėjo kelti riaušės, 
protestuoti prieš areštus.

♦ Newarke, N. J., vakar vyko 
didelė negrų konferencija, ku
rioje buvo pamesrkti riaušinin
kai. Patys negrų vadai bijo, kad 
riaušės ir vėl neprasidėtų.

♦ Buvęs sunkaus svorio čem
pionas Lucius Clay negali išva
žiuoti į užsienį, kol nebus išspręs
ta jo byla. Jis yra padėjęs $5,- 
000 užstatą. Teismas tyrinėja, 
ar Lucius Clay nedalyvauja 
priešvalstybinėje veikloje. Jis 
sako kalbas negrų susirinkimuo
se.

lietuvių B-nės 
nariai solidariai

Garbės Teismo

Turės kelti Medicare mokesčius

Paskutiniu metu žymiai pa
brangus medicare patarnavi
mams, vyriausybė prašys kon
gresą leisti pakelti mokesčius. 
Prieš porą metų padarytas ap
skaičiavimas rodo, kad medicare 
patarnavimus gaunantieji j me
tus moka tiktai $33. Tuo tarpu 
ateityje turės mokėti daugiau, 
nes patarnavimai pabrango.

Kongreso komitetas turės iš
tirti visą reikalą ir nuspręsti, 
kokiu būdu pakelti medicare mo
kesčius. Vyriausybė prašo kon
gresą pakelti šių metų mokes
čius. Pinigai reikalingi karui 
vesti ir naujai susidariusioms 
įvairioms išlaidoms.

vaikai. Ateityje Naseris į karo 
mokyklą leis tiktai darbininkų 
vaikus. Rusai pasižadėjo paruoš
ti naują Naserio armijos kari
ninkų kadrą.

— Trečiadienį Amerikos lakū
nams pavyko sunaikinti tris 
Šiaurės Vietnamo raketų lizdus, 
įrengtus Hai Duong stadiume. 
Parvežtos fotografijos rodo, kad 
išmestos 750 svarų bombos iš
kėlė į padanges rusų įrengtus 
raketomis leisti pastatus.

— Iš Jordanijos liepos 19 die
ną į-žydų laikomas sritis perėjo 
135 arabai, kurie karo metu bu
vo išbėgę į Izraelio užimtos sri
ties. Tuo pačiu metu iš žydų už
imtos teritorijos į Jordaniją per
sikėlė 700 arabų, kurie paliko vi
są savo ūkį ir kitokį turtą, ži
nodami, kad žydai neleis jiems 
sugrįžti į Izraelį arba savo ūkius, i ir sumažina jų budrumą.

♦ Vietnamo karo vadovybė 
neleidžia moterims būti pafron
tės zonoje. Pafrontėje esančios 
moterys patraukia vyrų dėmesį

Užverstas miestas 
Tiro saloje

ATĖNAI, Graikija. — Ame
rikos mokslininkai Dr. James W. 
Mavor ir Emily Vermeule, ben
dradarbiaudami su graikų val
džios atstovais, Tiro saloje ra
do prieš 10,000 metų vulkano la
va užverstą seną Graikijos mies
telį.

Prasikasus apie 50 pėdų pro 
vulkano pelenus ir lavą, rastas 
30,000 gyventojų miestas. Ras
ti visai sveikutėliai dviejų aukš
tų mediniai namai, indai ir gal
vijų griaučiai. Nerasta žmo
nių griaučių. Matyt, kad žmo
nės, pajutę pavojų, suskubo pa
bėgti.

Manoma, jog tai gali būti filo
sofo Platono minimas Atlančio 
miestas. Kasinėjimai bus tęsia
mi apie 10 metų.

Garbės 
atsista-

atsista-

Prof. J. Baltrušaitis 
atsistatydino

Dipl. šefui p. S. Lozoraičiui 
reikalaujant, prof. J. Baltrušai
tis pasitraukė iš Prancūzijos 
Lietuvių Bendruomenės Garbės 
Teismo, kurio jis buvo.pirmi
ninkas. Reikalavimas surištas 
su Prancūzijos B-nės Kr. Tary
bos pirmininko patiektu prašy
mu pasisakyti dėl Paryžiaus 
gruodžio mėn. įvykių. Visi Pran
cūzijos 
Teismo 
tydino.

Prieš
tydinimą, prof. Baltrušaitis pa
reiškė viltį, kad dabar PL Liet. 
B-nės Kr. Taryboje vykstanti 
krizė, sąryšy su gruodžio mėn. 
įvykiais, Kosygino vizito metu, 
ras tinkamą lietuvių tautinei 
drausmei išrišimą. Paryžius 
dabar yra visų stebimas.

Kova už laisvą Lietuvą reika
lauja vieningo visų lietuvių ben
dradarbiavimo, vadovaujantis 
veiksnių nustatytais principais, 
kurie santykiuose su okupantu 
yra apspręsti Cleveland© 1957 m. 
sausio 22-23 d. nutarimuose. Tuo 
reikalu PLB V-ba gegužės 13 d. 
yra padariusi oficialų nutarimą 
dėl Paryžiaus įvykių.

Mes esame tikri, kad Pary
žiuje nebus nieko padaryta, kas
galėtų suskaldyti lietuvių šei-, lauti teismo “injunction 
mą ir kad Prancūzijos lietuvių j stabdyti bet kokį darbą ar įmo- 
B-nė vėl vieningai veiks būda-; nę, kuri teršia orą. 
ma ištikima Lietuvos laisvės 
siekiams.
Paryžius, 

1967.VII.10

Žuvo prezidentas 
Castello Branco

RIO ŽANEIRO, Brazilija. — 
Brazilijos kariuomenės maršalas 
ir buvęs valstybės prezidentas 
Humberto Castello Branco žuvo 
lėktuvo nelaimėje. Kartu su bra
zilų karo vadu skrido jo brolis 
Candido Castell Branco ir mo
teris rašytoja Alba Frotas.

Lėktuvams susidūrus, žuvo vi
si trys čia paminėti keleiviai. 
Castello Branco buvo nuskridęs 
į svečius pas rašytoją Raquel de 
Quieroz. Toje srityje galėjo 
skraidyti tiktai karo lėktuvai. 
Beskrendant į Fortalezą, esan
čią .120 mylių atstumoje, įvyko 
nelaimė.

Brazilijos prezidentas Costa 
da Silva paskelbė 8 liūdesio die
nas visame krašte. Buvęs prezi
dentas bus laidojamas ne tėviš
kėje, kaip jis pageidavo, bet Rio 
žaneiro kapinėse.

Oro teršimo bilius
senate priimtas

WASHINGTONAS. — Sena
tas 88 balsais prieš 0 priėmė ir 
tuojau persiuntė atstovų rūmam 
bilių, kuriuo per 3 metus turės 
būti įgyvendinta oro teršalų kon
trolė visame krašte ir tai kon
trolei įgyvendinti paskyrė $700,- 
000,000 lėšų.

Apskaičiuota, kad oro poliuci- 
ja (teršimas) kenkia bent 7,000 
miestams šioje šalyje, ypatin
gai suterštas oras yra rytiniu 
Atlanto pakraščiu ir pietinėje 
Kalifornijoje.

Senato priimtuoju biliu, svei
katos, švietimo ir gerovės sekre
toriui suteikiama galia pareika- 

su-

Astovų Rūmai, 347 balsais 
prieš 70, nutarė suvaržyti riau
šininkus, kurie iš vienos valsti
jos važinėja į kitas, organizuoja 
riaušes, sako kurstančias kalbas, 
daužo krautuves, padeginėja na
mus, naikina turtą ir nesusipra
tėlių tarpe kelia tuščias viltis. 
Važinėjimas į kitą valstiją ir 
kurstymas maištauti bus skaito
mas federaliniu nusikaltimu. 
Kurstytojas galės būti baudžia
mas penkių metų kalėjimu ir 
$10,000 bauda.

Praeitais metais San Francis
co, Chicago j e, Detroite ir kitur 
kurstytojų buvo suruoštos dide
lės riaušės, padariusios didelių 
nuostolių žmonėms ir valstybei. 
Šiais metais panašios riaušės vy
ko Newarke, N. J., Plainfielde, 
Cincinnati ir kitur. Kiekvienoje 
vietoje labai daug prie riaušių 
prisidėjo iš kitų valstybių atva
žiavę kurstytojai. Savo kalbo
mis jie sukelia naivių klausyto
jų aistras, siunčia juos krimina- 
liniems nusikaltimams daryti ir 
padaro didelių nuostolių mies
tui ir valstijai.

Įstatymo projektą paruošė 
Floridos atstovas William C. 
Cramer. Jis yra surinkęs nepa
prastai daug medžiagos apie 
praeitais metais ir šiais metais 
vykusias riaušes. Jis nustatė, 
kad Stokely Carmichael ir kiti 
negrų vadai važinėjo į Watts, 
Chicagą, Detroitą, Newarką ir 
kurstė vietos gyventojus kelti 
riaušes. Panašiai tvirtina ir dau
gelis negrų, nepritariančių riau
šėms. Apklausinėjimas parodė, 
kad didelė negrų dauguma riau
šėms nepritaria, bet jie nepajė
gia suvaldyti kurstytojų sukeltų 
jaunuolių.

Injunction gali sustabdyti mo- 
, torvežimių trafiką, uždaryti 
dirbtuves ir įmones ir sulaikyti 

‘bet kokius kitokius darbus, jei 
' bus nustatyta, kad teršia orą 
ir kenkia visuomenės sveikatai.

Vokietijoje eina byla 
dėl Hitlerio ‘dukters’

FRANKFURTAS, Vokietija. 
— DPA praneša, kad liepos 10 d. 
įvyko teismo posėdis, kuriame 
kaltinamas Hamburgo iliustruo
tas žurnalas “Stem” už aprašy
mą 29-metės Gisela Heuser iš 
Frankfurto, kad ji esanti Hit
lerio nelegali duktė. Gisela rei-

Ohio atstovas William M. Mc- 
Colloch mano, kad įstatyme nu
matytos stiprios bausmės pa
veiks įvairius agitatorius. Dabar 
jie labai laisvai svaidosi kurstan
čiomis frazėmis, bet kai kursty
mas bus skaitomas federaliniu 
nusikaltimu, tai agitatoriai pir
ma pagalvos, ką sako. Tuo tarpu 
atstovas Emanuel Celler yra ki
tos nuomonės. Jam atrodo, kad 
griežtais įstatymais negalima 
oanaikinti riaušių priežasčių. 
Celler norėtų pirma pašalinti ne
grų nepasitenkinimą, o riaušės 
vėliau savaime išnyksiančios.

Senatas yra pasiryžęs tuojau 
svarstyti atstovų rūmų projek
tą. Tvirtinama, kad ir preziden
tas Johnsonas greit pasirašys 
įstatymą.

Kaip atrodė poetas 
Krist. Donelaitis

Vilniaus laikraščiai birželio 23 
d. pranešė, kad Lietuvių kalbos 
ir literatūros institute pasiryž
ta tiksliau patirti, kaip atrodė 
Kristijonas Donelaitis. Mat, nė
ra išlikusių K. Donelaičio jokio 
portreto. Dabartiniai jo portre
tai yra šių laikų dailininkų įsi
vaizduoti.

Klausimui, kiek tai bus įmano
ma, tiksliau išaiškinti sudaryta kalauja iš “Stern” atlyginimo 
filologų ar archeologų komisija.
Jos pirmininkas — filologijos 
mokslų daktaras L. Gineitis. Ko
misijos nariai su grupe studen
tų jau išvykę į Tolminkiemį, kur 
ieškos K. Donelaičio kapo, ir jei 
ras, tai iš kaukolės bandys at
kurti portretą...

Ekspedicijos metu taip pat 
būsianti renkama medžiaga apie 
Donelaitį ir jo laikus.

už jai padarytą “nuoskaudą”, 
tvirtinant, kad ji yra Hitlerio ir 
ietės mėtyto jos, 1936 metais 
Olimpiadoje prizą laimėjusios 
sportininkės Tilly Fleisher pa- 
vainikė duktė. Dar praeitą va
sario mėnesį Gisela laimėjo 3,500 
markių “atlyginimo už moralę 
nuoskaudą” iš Hamburgo savait
raščio “Die Zeit” už panašų jos 
kilmės aprašymą.

Tačiau “Stern” įsigijo prieš 
skundėją, argumentą, būtent, kad 
Giselos buvusio sužadėtinio ra
šytojo Phillippe Mervyn, kitaip 
Krischer, kurs Paryžiuje para
šęs knygą “Adolfas Hitleris — 
Mano tėvas” ir Bervyn tvirtinąs 
turįs iš Giselos raštišką pareiš
kimą, jog ji su knygos turiniu 
pilnai sutinka, kitais žodžiais, 
kad ji yra Hitlerio duktė. Po 
kelių dienų svarstymo, procesas 
atidėtas ir naujas terminas dar 
nepaskirtas.
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Techniškos pasekmės
Vyry klasė

**100 m. bėgimas: 1) P. Kuri
las (U) 11.2 sek.; £') E. Alekse- 
jCinas (Aras) 11.6 sek., 3) A. 
Motiejūnas (žaibas) 11.6 sek.

200 m. bėgimas: 1) E. Alek
sėj Cinas (Aras) 22.8 sek., 2) A. 
Motiejūnas (žaibas) 23.2 sek., 
3) P. Kurilas (U) 23.6 sek.

400 m. bėgimas: 1) Robert 
Frost (Aras) 53.2 sek., 2) Ron
ald Frost (Aras) 53.2 sek., 3)
K. Tamašauskas (Aušra) 56.3 
sek.

800 m. bėgimas: 1) R. Frost 
(Aras) 2:04.0 min., 2) Ron Frost 
(Aras) 2:04.0 min., 3) J. Saje- 
wycz (U) 2:11.7 min.

1,500 m. bėgimas: 1) J. Saje- 
wycz (U) 4:15.6 min., 2) J. Ario
la (Aras), 3) E. šilingas (N. L.).

Į tolį: 1) A. Motiejūnas (Žai
bas) 2O’-3”, 2’) P. Kurilas (U) 
19’-5,Z>”, 3) R. Petrauskas (Auš
ra) 19’-y2”.

*Į aukštį: 1) E. šilingas (N.
L. ) 5’-9”, 2) Borsh (U) 5’-6i/2’\ 
3) R. Petrauskas (Aušra) 5’- 
61/2”.

Trišuolis: 1) R. Petrauskas 
(Aušra) 41’-11/į”, 2) P. Kurylas 
(U) 4O’-8'/2”, 3) A. Motiejūnas 
(žaibas) 4O’-4i/4”.

Su kartimi: 1) B. Suszko (U) 
12’-0”, 2) I. Suszko (U) ĮO’-O”, 
3) R. Petrauskas (Aušra) 9’-6”.

Rutulys: 1) S. Venclauskas 
(žaibas) 39’-3U”, 2) Petraus
kas (Aura) 35’-2”, 3) O. Steciak 
<U) 35’-i/4”.

Diskas: 1) R. Petrauskas 
(Aušra) 108’-10”, 2) S. Venc
lauskas (žaibas) 108’-7”, 3) O. 
Steciak (U) 106’-2”.

4x100 m. estafetė: Lietuviai 
(Robt. Frost, Ron Frost, J. Ario
la, E. Aleksėj Cinas) 3:31.2 min. 
(Ukrainiečiai nebėgo).

Bendras taškų santykis: Lie
tuviai 83, ukrainiečiai 43.

Iškiliausios pasekmės (Pagal 
tarptautinę daugiakovų lentelę):

1) P. Kurylas (U) — 100 m. 
bėgimas 11.2 sek. — 834 pt. 2) 
E. Aleksėjūnas (Aras) — 200 
m. bėgimas 22.8 sek. — 794 pt. 
3) A. Motiejūnas (Žaibas) — 
200 m. bėgimas 23.2’ sek. — 721 
pt. 4) E. šilingas (Neo-Lithua- 
nia) — šuolis į aukštį 5’-9” — 
717 pt. 5-6) E. Aleksėj Cinas ir 
A. Motiejūnas — 100 m. bėgi
mas 11.6 sek. — 707 pt.

Aukščiau duota tik 700 punk
tų viršijančios pasekmės.

Moterų klasė
** 60 m. bėgimas: 1) L dane

li ūnaitė (Aušra) 8.7 sek., 2) R. 
Jokūbaitytė (Žaibas) 8.8 sek., 
3) J. Plairytė (Neris) 9.0 sek.

100 m. bėgimas: 1) K. Vaiva- 
daitė (žaibas) 13.8 sek., 2) I. Ja- 
neliūnaitė (Aušra) 14.1 sek., 3) 
J. Pleirytė (Neris) 14.9 sek.

200 m. bėgimas: 1) K. Vaiva- 
daitė (žaibas) 30.1 sek., 2) R. 
Jokūbaitytė (žaibas) 30.3 sek., 
3) M. Jokūbaitytė (žaibas) 30.4 
sek.

80 m. kliūtinis: 1) K. Vaiva- 
daitė (žaibas) 14.3 sek., 2) R. 
Jokūbaitytė (žaibas) 14.7 sek., 
3) S. Tomaszewska (U) 17.4 sek.

Į tolį: 1) M. Jokūbaitytė (Žai
bas) 14’-41/2”, 2) J. Pleirytė (Ne
ris) IS’-GVg”, 8) L Janeliūnaitė 
(Aušra) 13’-0”.

*Į aukštį: 1) L šnekutytė (Ne
ris) 4’-8”, 2-3) I. Janeliūnaitė 
(Aušra) ir M. Harhaj (U) 3’- 
W”

*Rutulys: 1) M. Harhaj (U) 
32’-ll”, 2) J. Klimaitė (Aušra) 
31’-4”, 3) D. Čiurlionytė (Žai
bas) 28’-9'/2”.

* Diskas: 1) D. Jurgaitytė 
(žaibas) 88’-8”, 2) J. Klimaitė 
(Aušra) 84”-10”, 3) M. Harhaj 
(U) 78’-ll”.

*Ietis: 1) D. Jurgaitytė (Žai
bas) 112’-4”, 2) S. Tomaszewska 
(U) 89’-9”, 3) J. Klimaitė (Auš
ra) 88’-0”.

Bendras taškų santykis: Lie
tuvaitės 68'/j, ukrainietės 29^.

Iškiliausios pasekmės (pagal 
tarptautinę vertinimo tabelę):

1) D. Jurgaitytė (žaibas) — 
ieties metimas 112^-4” (756 
punktai). 2) L šnekutytė (Ne
ris) — šuolis į aukštį 4’-8” (745 
punktai). 3) M. Harhaj (U) — 
rutulio stūmimas 32’-ll” (670 
punktai). 4) J. Klimaitė (Auš
ra) — rutulio stūmimas 31’-4” 
(635 punktai). 5) S. Tomaszews
ka (U) — ieties metimas 89’-9” 
(624 punktai). 6) K. Vaivadaitė 
(žaibas) — 80 m. kliūtinis 14.3 
sek. (617 punktai). 7) J. Kli
maitė (Aušra) — ieties meti
mas 88’-0” (614 punktai).

(Aukščiau duota tik 600 punk
tų viršijančios pasekmės).

Pastabos: * žvaigždute pažy
mėtos pasekmės reiškia naują 
varžybų rekordą.

** Dviem žvagiždutėm pažy
mėtos rungtys reiškia, kad jos 
buvo vykdomos pirmą kartą.

Lietuviams po pavardės pažy
mėta klubas, ukrainiečiams — 
(U).

Lietuvių-Ukrainiečių 
varžybos

Birželio 2'4-25 d. Chicagoje 
įvykusiose H-se Lietuvių-Ukrai
niečių Lengvosios Atletikos ir 
Futbolo varžybose lietuvių vy
rai įveikė ukrainiečius lengvo
joje atletikoje 83:43 ir mūsiš
kės moterys 68^:29^

Futbole, tradiciniai stiprūs uk
rainiečiai nugalėjo mūsų rinkti
nę 3:1. Mūsų rinktinę sudarė 
Chicagos LFK lituanicos koman
da, papildyta keliais žaidėjais iš 
New Yo rk o Atleto. Mūsiškiai šį 
kartą pasirodė stipriau negu per
nai, kada buvo pralaimėta net 
6:0.

Papildomose draugiškose jau
nių futbolo rungtynėse LFK Li
tuanicos jauniai tik po pratęsi
mo buvo priversti nusileisti Chi
cagos ukrainiečiams 2:1.

Pasitaikęs labai blogas oras 
gerokai sugadino visą varžybų 
eigą. Pirmą dieną buvo visiškai 
“išlytos” lengvosios atletikos 
varžybos ir prisiėjo visą progra
mą sugrusti į antrą dieną, kur 
permirkusiame ir purviname sta
dione sunku buvo ką, nors geres
nio atsiekti.

Mūsų vyrų ir moterų lengv- 
atletų rinktinė susidėjo ir 10 vy
rų ir 10 merginų, susirinkusių iš 
Chicagos, Clevelando ir Toron
to.

Dalia Jurgaitytė (Clevelando 
žaibas) pasiekė iškiliausią pa
sekmę moterims, nusviedusi ietį 
112’-4” (34.24 m.), kas yra nau
jas Š. A. lietuvių rekordas, vie
nintelis šiose varžybose.

Vyrų klasėje iškiliausią pa
sekmę pasiekė ukrainietis P. Ku
rylas, 100 m. prabėgęs per 11.2 
sek.

Nežiūrint blogų sąlygų, buvo 
pagerinti 5 varžybų rekordai.

Varžybose kiekvieną tautybę 
galėjo atstovauti nedaugiau 
kaip 4 dalyviai kiekvienoje rung
tyje, iš kurių po 2 geriausia pa
sirodę dalyviai iš kiekvienos tau
tybės buvo vertinami taškais, 
pagal tarptautinę lentelę: I vie
ta—5; II—3; III —2; IV —1. 
Vienok individualiniame vertini
me dalyviai buvo atžymėti pa
gal užimtą vietą.

Varžybas vykdė lietuviai, per 
specialiai sudarytą komitetą, va
dovaujamą Jono Bagdono. Fut
bolo rinktinės sudarymu rūpi
nosi R. Kožėnas, lengv. atletikos 
— A. Bielskus.

Techniškos pasekmės seka at
skirai.

Pabaltiečių ir lietuvių 
žaidynės artėja

Kitą savaitgalį, liepos 29-30 d. 
į Chicagą suvažiuoja lietuvių, 
latvių ir estų sportininkai, da
lyvauti 1967 m. š. Amerikos Pa- 
baltiečių Lengvosios Atletikos, 
Plaukymo ir Lauko Teniso pir
menybėse.

Pabaltiečių varžybų rėmuose 
bus pravestos ir 1967 m. š. A. 
Lietuvių Plaukymo (visų kla
sių) ir vyrų bei moterų lengvo
sios atletikos pirmenybės. Lau
ko tenise ir jaunių (16-18 m.) 
lengvojoje atletikoje vyks tik

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago. 

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą. 

Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

pabaltiečių pirmenybės.
Pirmenybes vykdo latviai, ku

rie patys labai stropiai joms 
ruošiasi. Iš lietuvių pusės, apart 
chicagiečių, gausiai rengiasi da
lyvauti Clevelando ir Toronto 
sportininkai.

Varžybų tvarkaraštis:
Lengvoji atletika vyks žino

mame Hanson Park stadione, 
North Central Ave. ir Fullerton 
kampas, šeštadienį liepos 29 d. 
nuo 1:00 vai. iki 5:00 vai. po 
piet. Sekmadienį — nuo 10:00 
vai. ryto iki 1:00 vai. po piet.

Lauko tenisas vyks tame pa
čiame Hanson Parke, šeštadienį 
nuo 10:00 ryto iki 7:00 vai. va- 
kakaro; sekmadienį — nuo 10 
vai. ryto.

Plaukymas vyks tik šeštadie
nį, Eckhart Park baseine, 1340 
W. Chicago Ave., nuo 1:30 iki 
6:00 vai.

SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 

TEISINGIAUSIAS zINIAS

Caracas, Venecueloje, ant arklio jojęs policininkas susidūrė su 
automobiliu.

Lengvosios Atletikos 
varžybos Clevelande

Šį šeštadienį, liepos 22 d. Cle
velando LSK žaibas rengia tra
dicines lengvosios atletikos var
žybas, Dariaus ir Girėno tragiš
ko žuvimo 34 metų sukakčiai pa
minėti. Rungtynės vyks St. Jo
seph High School stadione, Lake 
Shore Blvd., prie East 185 St. 
Pradžia 4:00 vai. po pietų. Šios 
varžybos bus lyg ir generalinė 
repeticija prieš 1967 m. Š. Ame
rikos Pabaltiečių ir Lietuvių žai
dynes, kurios įvyks liepos 29-30 
d. Chicagoje.

PagelbėkHe nuvežti 
į Chicagą

Kas galėtų pagelbėti nuvežti 
Clevelando sportininkus į Pa
baltiečių ir Lietuvių vasaros me
tines žaidynes, įvykstančias š. 
m. liepos 29-30 d. Chicagoje, pra
šomi pranešti Algirdui Bielskui, 
telefonu 248-6510 nuo 8:30 vai. 
ryto iki 5:00 vai. po pietų, arba 
Julijai Staškūnaitei, telefonu 
481-2216, bet kuriuo laiku. Iš
vykti reiktų penktadienio, liepos 
28 d. pavakarėje. Kelionės iš
laidos būtų apmokėtos.

Lengvatletės rungtyniauja
Liepos 4 d. Kent State Uni

versiteto stadione įvykusiose 
lengvosios atletikos rungtynėse 
LSK žaibo narė K. Vaivadaitė 
laimėjo I vietą 100 yd. bėgime 
(12.2 sek.) ir II,vietą 50 yd. bė
gime (6.6 sek.). Tose pačiose 
rungtynėse dvylikmetė R. Cyvai- 
tė prabėgo 50 yd. per 6.9 sek. 
ir 100 yd. per 13.2 sek. užimda
ma abejose rungtyse 4-tas vie
tas.

Liepos 12 d. Clevelande įvyku
siose AAU Olympic Develop

ment lengvosios atletikos varžy
bose žaibietė Dalia Jurgaitytė 
laimėjo pirmą vietą disko meti
me (95’-i/2”) ir antrą vietą rutu
lio stūmime, už ką buvo atžymė
ta auksiniu ir sidabriniu me
daliais. Be D. J., šiose varžy
bose dalyvavo dar keletas žaibo 
lengvatlečių.

livia; S. V. Allen, Canada; 
Jaime Geomez Colombia; Pe
ter Mende, Germany; W. R. C. 
Haley, Great Britain; Louis 0. 
Willi.mis, Guatemala; Patrick 
Walshe, Ireland; Umeo Ra
gei, Japan; Paul Chung, Ko
rea; Nicholas S. Salamie, Le
banon; Petras P. Dauzvardis, 
Lithuania; Adolfo Roman, Ni
caragua; Finn Sandberg, Nor
way; Mrs. Angela Munoz de 
Lew, Panama; Fritz A. Adler, 
Paraguay; Geneioso P. Pro
vide, The Philippines; Adolf 
Kita, Poland; Carlos Manza
nares, Spain; Sven-GIov Holm, 
Sweden; Ernst Theiler, Swit
zerland; Muammer Tuncer,* 
Turkey; Alfonso Godoy, Vene
zuela; and Mrs. Mirko Zgur, 
Yugoslavia.

Maskoliai pyksta, kad 
lietuviai jų nemėgsta

Nugirstame per geležinę už
dangą, kad iš Sovietų Rusijos 
į okujiuotąją Lietuvą atsibas
tę poselencai jaučias ir elgiasi 
ne kaip imigrantai, bet kaip 
kolonistai. “Mes jus užkaria
vome ir dabar jus valdome!” 
mėgsta už savo vyrus jų Kaliu 
šos pasakyti lietuviams.

Kalbama apie vieną sovietų

generolą, kare su naciais nusi
pelniusį keleriopą “herojų”, 
kurs už nuopelnus Sovietų Ru
sijai gavo aukštą urėdą oku
puotoje Lietuvoje. Pastebėjęs, 
kad lietuviai jo nuopelnų ne
vertina, generolas per mitingą 
prie pirmos progos ėmęs lietu
vius barti; girdi, jus nedėkin
gi. mes jus išvadavome, o jus 
mums nugaras atsukate!

Mitinge buvęs senas rusas 
“poselencas” bandęs lietuvius 
užstoti, sakydamas, kad jis vi
są amžių gyvena Lietuvoje ir 
žino, kad lietuviai yra geri 
žmonės, bet generolas jį iško
vojęs, stverdamas už barzdos 
ir klausdamas, ar jis nėra pri
sidėjęs dirbtinių barzdą, nes, 
tikras rusas šitaip neturįs kal
bėti !

TRUMPAI
--------------------------------- ase

♦
— Ramona Rataitė, dail. Vac. 

Rato dukra, balerina iš Austra
lijos, aplankė St. Balzeko, Jr. 
Liet. Kultūros Muziejų. Pasi
gėrėjo K. Baltramonaičio paro
da, kuri ten vyksta liepos — 
rugpjūčio mėn. Pamatė visą 
muziejaus kolekciją ir knygyną. 
P-lė Rataitė Chicagoje lankėsi 
tėvo grafikos parodos proga 
Čiurlionio galerijoje.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — škaityk dienraštį 
“Na u jienns”.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
1 Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi........................ $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi..............  $2.00
4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi. $3.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi $2.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 pusi.................................................................. $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi......................... $2.00 ir $3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi.............. $7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi............................... $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai........  $6 00

11. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi. $2.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais . $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi. ......... $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi........................................ $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ........... $5.00
16. Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS ......... $5.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi............................................................................. $1.00
Šitas knygas galite įsigyti "NaujienŲ" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

Questions and answers about 
/ Freedom Shares- 
the new way for Americans 
to help their country as 
they help themselves.

Konsulams priėmimas 
Field Gamtos Muziejuj
Praeitą trečiadienį, liepos 19 

d. 4 vai. popiet daugiau kaip 
20 tautų-vals lybių velia vos 
laisvai plevesavo Field muzie
jaus Stanley Field salėj e, kur 
muziejaus moterų taryba su
ruošė svetimų valstybių kon
sulams metine arbatą.

Konsulai buvo pakviesti šie.
Albert Boel&erts, Belgium; 

Mrs. Alicia Flix Taendler, Bo-

Litter doesn’t throw 
itself away; litter 
doesn't just happen. 
People cause it-and 
only people can prevent 
it. "People” means you. 
Keep America Beautiful.

q. What are Freedom Shares?
A. They are the new U.S. Savings Notes 
—a companion product to the Series E

' Savings Bond.

Q. Who may buy Freedom Shares?
A. Any individual who purchases Series 
E Bonds regularly through a formal plan 
—either Payroll Savings where he works 
or Bond-a-Month where he banks.

q. What is the interest rate on 
Freedom Shares?
A. 4.74% compounded semiannually, 
when held to maturity of 4J2 years. 
The rate is less if redeemed prior to 
maturity; and they may not be 
redeemed for at least one year.

q. Does this same rate now apply 
to E Bonds?
A. No. E Bonds continue to return an 
average of 4.15% when held to their 
seven-year maturity.

Q. What do Freedom Shares cost?
A. They are issued in face amounts of 
$25, $50, $75, and $100. Purchase prices 
are $20.25, $40.50, $60.75, and $81.00.

q. Can Freedom Shares be bought 
by themselves?
A. No. They must be bought in 
conjunction with E Bonds of the same 
or larger face amounts.
Q. Can I buy as many Freedom Shares 
as I want, as long as I buy E Bonds 
of the same or larger amounts?

a. No. On Payroll Savings, Freedom 
Share deductions are limited to $20.25 
per weekly pay period, $40.50 per 
bi-weekly or semimonthly pay period, 
$81.00 per monthly pay period. On 
Bond-a-Month, the limit on Freedom 
Share deductions is $81.00 per month.
q. How will the Freedom Shares 
be registered?
a. Registration must be identical with 
the E Bonds bought in combination.
Q. Are Freedom Shares subject 
to taxation?
a. The same as E Bonds. Interest is 
subject to Federal income tax, which 
may be deferred until maturity or 
redemption (whichever comes first). 
Interest is not subject to state or local 
income taxes. Current values are subject 
to estate, inheritance, gift, and other 
excise taxes, both Federal and state.
Q. Will Freedom Shares be extended 
beyond maturity, as E Bonds have been? 
a. No. Under existing law, there is no 
provision for extension.

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

6 7 T/.e L.*. O' "’r./nent does »»(>' fv ų J-'r’’:.s r «s presented as a public
A sc ■ ice ' pc. ■ • ici.,; rat; 7 •< a . . , J't. ■ i-i '’r* '1 he Advertising Council,

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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■JONAS VAIČIŪNAS

Jaunimas Lietuvių bendruomenėje
Jau keliolika metų pučiame 

i tą pačią dūdą: išlaikykime 
mūsų atžalyną lietuviškoje 
dvasioje, padarykime priau
gančiųjų kartą tikrais savo 
tautos patriotais, kovotojais, 
nepalikime po mūsų tuščios 
vietos, nesinaudokime minti
mi, jog “po mūsų nors ir tva
nas”.

Pučiame, tai pučiame, bet 
kai reikia vykdyti. .. dažnai 
nutylame. Nutylame ne dėl to, 
kad tas priaugantis jaunimas 
mums nerūpėtų, bet, papras
čiausia, pritingime ar “laiko 
stingame” kartais juo pasirū
pinti. Ne kartą savo asmeniš
kus mažus reikaliukus stato
me aukščiau už savo vaikų, — 
suprantama, tuo darome dide
lį nusikaltimą ne tik sau ar po 
mūsų ateinantiems, bet visai 
lietuviškajai bendruomenei.

Ramindamiesi dėl savo prie
auglio ateities, patys “nesuspė- 
dami” jų saugoti, sudarant na
mie lietuvišką aplinką (lietu
viška spauda, paveikslai, tau
tiniai papuošimai, tik lietuvių 
kalba ir t. t.), pradedame sa
ve tikinti viso to nebūtinumu 
ar net nereikalingumu. Girdi, 
yra lietuviškos mokyklos: jos 
ir atliks lietuvybės išlaikymo 
darbą. Savo vaikus mokyklon 
siunčiu, savo pareigą atlieku, 
niekas man jokio priekaišto 
padaryti negali...

Neneigsime lietuviškų mo
kyklų milžiniško darbo, moky
tojų pasiaukojimo ir kita, apie 
ką dažnai rašome ir šnekame. 
Tik visa bėda, kada užmirš
tame, kiek valandų vaikai to
se lietuviškose mokyklose sė
di ir kiek valandų mokytojai 
tų lietuvybę jiems pompuoja.

Argi yra įmanoma, sakyki
me, kokioje nors šeštadieninė
je mokykloje, veikiančioje 
apie 35 šeštadienius per me
tus, išmokyti visu būtinų lie
tuviškų dalykų? Argi vienos 
keturiasdešimties minučių il
gio pamokos per savaitę gali 
pakakti lietuvių kalbai išmo
kyti? Aišku, visi atsakysime 
“ne”. Lietuviškoji mokykla su
geba tik visai nemokančius 
kiek pramokyti, geriau mo
kantiems ta mokėjimą susti
printi, tarimų pagerinti, žo
dingumų padidinti, ir t. t. Ir 
vaikus pratinti prie lietuviško 
tarpusavio bendravimo. To jo
kia šeima nepadarys, ir čia 
lietuviškoji mokykla yra vie
nintelė priemonė, arba kuone 
vienintelė.

Parapijinėse mokyklose lie

tuviškosios valandos irgi žy
miai per trumpos, kad būtų 
įmanoma pajėgti nugalėti vi
sas pašalines įtakas.

Skaudama širdimi vengda
mi minėti ir plačiau kelti ai
kštėn tėvus, su savo mažai
siais nešnekančius lietuviškai, 
norėdami ar ne turime sutikti 
su tiesa: mes, tėvai, per mažai 
rūpinamės savo vaikų lietuviš
kumu, per mažai duodame 
jiems namie reikalingų ir bū
tinų žinių, per mažai vietos 
šeimoje skiriame tautiniam 
auklėjimui. Mūsų spintos pri
krautos kristaliniais indais, 
mūsų rūbinėse kabo lapės ir 
kailiai, tai labai puiku ir svei
kintina, kad sugebėjome įsi
gyventi šiame krašte, — tačiau 
ar ant visų stalų išsklaidyti 
lietuviški laikraščiai, ar lenty
nose vietos randa lietuviški 
leidiniai, ar savajam atžaly
nui atverčiame savojo krašto 
albumus, ar prie mano sūnaus 
lovos Aušros Vartų paveikslas 
ir ar ant stalelio Rūpintojėlis?

Jeigu jau mums nestinga 
žaliukų svetimiems papuoši
mams, tad juo labiau jų netu
ri trūkti saviesiems, svetimųjų 
parodose įvertintiems ir šim
tus kartų premijuotiems. Sve
timieji patys prieš mūsų liau
dies meną pasidavė, viešai kel
dami lietuvių liaudies meną ir 
kultūrą...

Kas labiausia spiriasi prieš 
mūsų tautinę kūrybą — mes 
patys, nors dažnai gal to ir 
nepajuntame.

Paauga mūsų jaunimėlis, 
aukštuosius mokslus eina ar 
jau baigia. Valio, lietuviai tė
vai, nesigailį nieko saviškiams 
mokyti.

Prasideda jų traukimas lie- 
tuviškosna organizacijosna. 
Daugiausia partijų. Tas, gink 
Dieve, nieko bloga, net visai 
natūralu. Jaunimas privalo 
turėti savo nusistatymą: jis ir
gi reikš savo nuomonę.

O kaip su Lietuvių Bendruo
mene?

Jie visi yra Lietuvių Ben
druomenėje, bet sunkiai pa
gaunami organizuotajam LB 
darbui. Lenkiasi, kaip velnias 
kryžiaus, ir daryk, ką darąs.

O, sako, kas čia per jauni
mas. .. Jis ne kam vertas. Pri
sišaukt negali, net didžiausiam 
reikalui esant.

Kas kaltas dėl to? Ar jauni
mas, ant kurio sprando mėgi
nama joti, jam visas kaltes 
primesti?

Newarko gatvės vaizdas po Įvykusių rasinių riaušių. Matosi tik 
vienas policininkas.

Nagi, atsisukime veidu pa
tys į save, ir, tik gerai peržvel
gę savo vidų, kaltinkime jau
nimą. ..

Koks tėvas, toks ir sūnus... 
Obuolys nuo obels netoli rie
da. .. "

Jeigu daugiau dėmesio bū
tume kreipę į jaunimėlį, jam 
pradedant augti ir bręsti, bū
tų dabar daug lengviau prisi
šaukti.

Sūnau, eik padėti vienam ar 
kitam reikalui...

O tu, tėve, ar daug padedi?..
Tai matot! Ir tai dar ne vis

kas. Dar atsiranda kažin koks 
skirstymas pačioje Bendruo
menėje. Jaunimui, girdi, net 
atskiros būstinės reikia, į LB 
Tarybą balsuojant. Ir kas iš 
to. Jaunimas parodė, nenorįs 
būti statomas kokioje išimti
noje padėtyje. Balsavimo būs
tinė, liesa, buvo įsteigta, bet 
joje balsavo vos apie 30 jau
nuolių. Visi kiti balsavo (ku
rie norėjo) savo apylinkių rin
kiminėse būstinėse. Ir surado 
kur, ir atėjo, ir žinojo kaip ir 
už ką balsuoti. ..

Kelią jaunimui, šaukiame 
pilnomis gerklėmis! Aišku, 
niekas tam negali prieštarauti, 
bet kam išskirti. Kam reika
lingi visokie jaunimo komite
tai prie Bendruomenės ar ko-

ki kiti padaliniai? Jaunimas 
ateis pats, jeigu į jį bus kitaip 
žiūrima, ateis į suaugesnių ei
les ir bus lygus tarp lygių. Da
bar atrodo, lyg tas jaunimas 
jau nebūtų lietuviai, bet ko
kie kitokį, ne tokie, kaip mes... 
O mes juos tokiais mėginame 
nuteikti patys...

Bendruomenėje visi lygūs, 
ir privalu jaunimui tą paro
dyti. Žinoma, nereikėtų mai
šyti valdybų narių pav. jauni-! 
mo ar švietimo reikalams, čia 
kitas dalykas. Valdybų nariai 
švietimo ar jaunimo reikalams 
rūpinasi priaugančiųjų reika
lais, ieško paramos, organizuo
ja, padeda veikti.

Bet tik ne suaugusiam jau
nimui. Jis pats susiorganizuos 
ir pats apsirūpins. Jis pats va
dovaus ir admmintruos savas 
jaunimo organizacijas. Sakau, 
savas, nes bendrinėse organi
zacijose jis bus lygus su lygiu.

Kai kas svarsto apie patai
kavimą jaunimui. Negalvoki
me, kad mūsasis jaunimas toks 
jau neprotaujantis. Ne patai
kavimo keliu prie jo prieisi
me, bet pavyzdžio, valios ir 
tikslaus įtaigojimo.

Niekur jaunimo neišskirki- 
me, ir jis pats neišsiskirs. Jis 
net nepagalvos, galįs būti “ki
toks”.

BAŽNYTINĖS ŽINIOS
Popiežius atpalaidavo 
kunigus nuo priesaikos 

prieš modernizmą
Praeitą pirmadienį, liepos 17 

dieną popiežius Paulius VI pa
naikino prieš modernizmą prie
saiką, kurią kiekvienas kunigas 
iki šiol turėdavo padaryti per 
mažiausiai 57 metus, žiniomis 
iš Vatikano, popiežius prieš ke
letą dienų asmenišku dekretu 
panaikino tą kontroversinį po
piežiaus Pijaus X 1910 metų

Paulius VI patvarkė, kad nuo 
šiol vietoje priesaikos prieš mo
dernizmą kunigai turės tik pri
siekti, kad jie “skaito teisingu 
visa tai, ką bažnyčia visuomet 
mokė ir moko kas liečia tikėji
mo doktrinas ir prisiekia prisi
laikyti viso “kas liečia bažny
čios mistiką, jos sakramentus, 
mišių laikymą ir Romos popie
žiaus primaciją”.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Arkansas© vyskupas 
parodė, kaip drausti 

nukrypėlius
Little Rock, Ark., diecezijos 

valdovas vyskupas Albert Flet
cher supendavo iš kunigo pa
reigų ir pašalino iš filosofijos 
profesorių diecezijos seminarijo
je kunigą James Drane, 37, ku
rį vsykupas “įtarė herezijoje”, 
kadangi savo penkiuose straips
niuose The Arkansas Gazette lai
kraštyje jis parašė apie gimimų 
kontrolę iškrypdamas iš linijos.

Vyskupas Fletcher pasakė, 
kad jau kurs laikas jis pastebėjo, 
jog “tėvas Drane turi kai kurias 
abejotinas idėjas”. Ypač du jo 
straipsniai sukėlė jo nerimasta- 
vimą. Viename savo straipsny
je kun. Drane aiškinęs, kad gi
mimų kontrolės reikale žmonės 
turi vadovautis savo sąžine, tuo 
tarpu kai esą Vatikano II santa- 
rybos mokymas esąs, jog žmo
nės turi vadovautis savo sąžine, 
kuomet jie “derinasi su bažny
čios mokymu”. Paskutinis strai
psnis taip pat parodė “nepagar
bą” šventajam tėvui ir popie
žiaus ofisui ir dėlto šio kunigo 
straipsniai “buvo didelio skan
dalo priežastimi”.

Tuo tarpu teologai jau atsiun
tė telegramas ir laiškus, užgi
nant kun. Drane mintis. Du 
Woodstock (Md.) profesoriai — 

j kun. Giles Milhaven ir Robert 
Springer (S. J., jėzuitas) tele
gramomis pareiškė vienas nega
lįs rasti ko prikišti Drane straip
sniams, antrasis, kad tie straips
niai buvo pagrindiniai tvarko
je (correct). Negana to, ketu
ri kiti profesoriai, du iš katalikų 
universiteto Washingtone, vie
nas St. Marys kolegijos Kalifor
nijoje ir ketvirtasis iš Marijistų 
kolegijos Washingtone, telegra
moje kunigui Drane pareiškė :

“Kaip teologai, mes esame jū
sų pusėje jūsų agonijos valando
je einant savo pareigas atsakin
gai laisvai vystant doktriną Die
vo žmonių tarpe. Mes siunčiame 
jums savo nuoširdžiausią para
mą ir geriausius linkėjimus atei
tyje jums ministeriaujant Dievo 
bažnyčios tarnyboje”.

Kun. Drane pasakė, kad jis sa
vo vyskupo žygį apeliuos, o vys
kupas Fletcher pasakė, kad jis 
suspendavimą atšauks, jei kun. 
Drane prisipažins pasielgęs “ere- 
tikiškai”.

WAUKEGAN. ILL.
♦

Pirmas pavasarinis pikni
kas rengėjų neapvylė. Jis bu
vo suruoštas dr. Giniočio so
dyboje. Pasiteiravus patirta, 
kad gauta gražaus pelno. Pik
nikas buvo suruoštas tikslu su
kelti aukų Lietuvių Fondui. 
Publikos buvo prisirinkę apie 
50 asmenų. Mes pasigedom 
keleto lietuvių patriotiškų šei
mų, kurios dėl nežinomų ap
linkybių į pikniką neatvyko: 
p-nų Grižų, Petroliūnų, Butkų, 
Šlyterių, Lirgamerių ir kitų. 
Dr. Giniočio sodyba plati, dar
žas didelis, daug medžių, už
tektinai pavėsio. Piknikauto-

Vienuolikmetė Violeta Sobieskytė dalyvauja 
Alvudo suruoštame Motinos pagerbime. Čia ji 
vaidina jos mamytės Aldonos su Gailute Va- 
Luniene parengtame montaže 'Vainikas Mamai' 

Nuotr. Lietuvių Foto Archyvas

jams vieta buvo tikraiįdeališ- 
ka.

Dr. Giniotis ir ponia malo
niai suliko atkeliavusius sve
čius ir per visą dieną kartu 
su bendruomeninkais pralei
do laiką, besirūpindami, kad 
svečiai būtų patenkinti ir tu
rėtų malonumą saulėtoje gam
toje.

Jaunimas vyresnio amžiaus 
sportavo, o jaunesnieji dirbti
niam prūde meškeriojo. Die
na pasitaikė labai graži, sau
lėta. Buvo gera proga susitikti 
senus draugus ir pažįstamus. 
Valdyba davė visiems nemo
kamai kavos ir minkštų gėri
mų. Prie apsėstų stalų visi lin
ksminosi, vaišinosi iki vėlaus 
pavakario. Jaunimas ir seni
mas, pasidalinę į grupes trau
kė lietuviškas dainas. Nuotai
ka visų buvo labai geara. Kol 
skambės lietuviškos dainos 
piknikuose, parengimuose, mo
kyklose ir susirinkimuose ir 
daugiau bus skirta meilės sa
vajai lietuvių kalbai, — lietu
vybės išlaikymas šiame krašte 
bus užtikrintas.

Dail. Petrikonio paveikslą, 
dažytą aliejiniais dažais, lai
mėjo Cikagiškė p-nia Paulina 
Burneiknenė; Terros vazą —A. 
Šukys iš Mihvaukės; lietuvišką 
staltiesę dr. J. šalna iš Round 
Lake, III., o televizijos apara
tą — A. Lirgameris iš Wauke- 
gano. ' Iš pikniko gauta $300 
pajamų. Lietuvių Auditorijos 
pirm. W. Kaminskas, įstoda
mas nariu, Lietuvių Fondui 
paaukojo $100. Sveikiname 
p-ną W. Kaminską už rūpina- 
mąsi Lietuvos kultūriniais rei
kalais ir įstojusį į Fondą na
riu. Padidėjus sumai vienu 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS i mūsų vienintele Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčia tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvę.
Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

šimtu dolerių Lietuvos Fondui 
pasiųsta $100.

Valdyba dėkoja visiems pa
aukojusiems vertingas dova
nas: p-niai K. šlyterienei už 
paaukotą lietuvišką staltiesę, 
dr. Giniociui už paveikslą da
žytą aliejiniais dažais (dail. 
Petrikonio), J. Triukui už te
levizijos aparatą ir Terrai už 
importuotą vazą. Ypatinga pa
dėka p-niai šlyterienei, kurį 
daug metų iš eilės aukoja ver
tingas dovanas ir dr. R. Ginio
ciui už paaukotą brangų pa
veikslą. P. M.

Bethovenas sekančiam 
sezonui

Seniai visų pageidautos ir 
nekantriai lauktos, lietuviškos 
operos “Gražina” pastatymas 
Čikagoje — atnešė tokius di
delius nuostolius. Tačiau rei
kia džiaugtis, kad mūsų lietu
viška visuomenė labai jautriai 
reaguoja į šiuos reikalus. Kas
kart vis daugiau atsiranda 
malonių mūsų tautiečių, ku
rie atsiunčia naujas aukas ope
ros nuostoliams sumažinti.

Čikagos Lietuvių Opera la
bai nuoširdžiai dėkodama vi
siems operos mecenatams, rė
mėjams, aukotojams ir lanky
tojams praneša, kad sekan
čiam sezonui bus statoma Be
ethoven opera “Fidelio”.

šioje operoje girdėsime gra
žias solistų arijas, duetus, trio, 
įspūdingą vyrų chorą ir galin
gą mišrų chorą.

Vacys Petrauskas

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

A FOREST’S FUTURE IS IN YOUR HANDS

Every tree, every shrub, and all our wildlife 
depend on you to help prevent forest fires.

So please follow Smokey’s ABC’s: Always hold 
matches till cold. Be sure to drown all campfires, 

stir the ashes, and drown them again.
Crush all smokes dead out.

Please! Only you can prevent forest fires

rugsėjo 1 dieną paskelbtą dekre
tą, tuo pačiu automatiškai pa
taisydamas atitinkamus kanonų 
paragrafus. (Pauliaus VI nauja
sis dekretas skaitomas vienu di
džiųjų žingsnių perorganizuo
jant Romos bažnyčią ir parody
mu pasitikėjimo savo kunigais.

Katalikiškoje terminologijoje 
modernizmas buvo skaitomas fi
losofija, kurios tikslas esąs 
“transformuoti žmonių mintis 
apie Dievą ir apie gyvenimą, čia 
ir anapus”. Pijus X savo 1907 
metų prieš modernizmą nukreip
toje enciklikoje pareiškė, kad 
modernizmas “apima savyje 
kiekvieną hereziją”. Trims me
tams po tos enciklikos praėjus, 
matydamas, kad “prakeikimas” 
modernizmo nepaveikia, popie
žius Pijus X įsakė, kad kiekvie
nas kunigas jį ordinuojant, ly
giai kaip perdėtiniai ir semina
rijų profesoriai, naujai paskirti 
konfesoriai, vyskupai ir net kar
dinolai ir visi bažnyčios tarny
bos kandidatai, turi prisiekti, 
kad jie atmeta modernizmą.
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dėl to, kad Nasseris uždarė Suez kanalą. Tai jis pada
rė, paskandindamas kelis laivus. Kol tas kanalas bus iš
valytas ir juo laivai galės laisvai plaukioti, tol nebus pa
šalinta naftos krizė, kuri skaudžiai jau yra palietusi vi
są eilę Europos valstybių.

Apskaičiuojama, kad Vakarų Europos valstybių 
naftos (ir iš jos gaminamo gazolino) atsargos nėra la
bai didelės, — jų pakaks gal kokiems trims mėnesiams. 
Jei per tą laiką naftos pristatymas iš arabų kraštų ne
susitvarkys, tai gazolino krizė labai paaštrės.

Krizė jaučiama ir dabar: kainos gazolinui jau pra
dėta kelti, o kai kuriose valstybėse apribojamas ir ga
zolino pardavinėjimas.

Nepasakyta, bet parašyta prakalba 
(Generalinį Konsulą V. Stašinską prisiminti)

Naftos krize
Vidurio Rytuose karas tęsėsi vos kelias dienas. Pra- 

ūždamas lyg koks siaubingas viesulas, jis išmetė iš vė
žių ne tik tiesiogiai to karo paliestų kraštų gyvenimą, 
bet to karo pasekmes taip pat skaudžiai jaučia ir dauge
lis kitų kraštų. Jaučia tas pasekmes kraštai, kurie yra 
niekuo dėti. Vadinasi, kraštai, kurie buvo labai korektiški 
kariaujančiųjų valstybių atžvilgiu: jie jokios simpati
jos nerodė nei Izraeliui, nei arabų valstybėms. Bet, ne
žiūrint to, ir toms neutralioms valstybėms tenka gana 
skaudžiai jausti karo pasekmes.

Kaip žinia, kelios arabų valstybės turi milžiniškas 
naftos (žemės alyvos) versmes. Kai kurių apskaičiuo
jama, kad ten esama daugiau naftos, negu visuose ki
tuose pasaulio kraštuose. Tačiau tai nėra tikras daly
kas, nes ir kituose kraštuose nuolat atrandami vis nauji 
naftos šaltiniai.

Bet kaip ten bebūtų, o dabartiniu laiku arabų kraš
tuose esamos naftos versmės vaidina labai svarbų vaid
menį Vakarų Europos ir kitų kontinentų valstybių gy
venime. Sunku ir įsivaizduoti, kas pasidarytų, jei tos 
valstybės visiškai netektų naftos, iš kurios yra gamina
mas gazolinas ir kuri yra naudojama įvairiems kitiems 
tikslams. Ir štai dabar toks pavojus iš dalies yra susida
ręs.

Kai Izraelio ginkluotos jėgos smarkiai sumušė ara
bų armijas (Nasserio, Jordano ir Sirijos), tai tuoj Nas- 
serio buvo sugalvotas melagingas pasiteisinimas, jog tai 
įvyko dėl to, kad Izraeliui padėjo Amerika ir Anglija. 
Tas melas ir dabar tebekartojamas, nors Jordano kara
lius, kuris pradžioje Nasseriui pritarė, vėliau įsitikino, 
jog tai yra prasimanymas. Taip jis ir viešai pareiškė.

Arabų kraštai, kuriuose yra naftos versmės, soli
darizuodami su Jungtine Arabų Respublika, tuoj nut
raukė ryšius su Amerika ir Anglija, kurios menamai 
padėjo Izraeliui karą laimėti. Tuo pačiu metu jie sulai
kė ir naftos išgabenimą. Vadinasi, paskelbė boikotą. 
Tai reiškia, jog nei Amerika, nei Anglija (vėliau buvo 
įtraukta ir Vakarų Vokietija) iš tų arabų kraštų naf
tos nebegali gauti.

Tas arabų boikotas mažai tepalietę Ameriką, nes 
naftos versmių ji turi pakankamai savo teritorijoje. Be 
to, ji nemažą naftos kiekį gali gauti iš Venecuelos bei 
kitų kraštų.

Visai kitoks reikalas yra su Anglija, kuri savo naf
tos šaltinių neturi. Netekimas naftos iš arabų kraštų 
ją skaudžiai palietė.

Tačiau tokioje padėtyje atsidūrė ne tik Anglija, bet 
ir kitos Vakarų Europos valstybės, įskaitant ir Prancū
ziją, kuri vaidino labai nešvankų vaidmenį, pataikauda
ma arabams ir smerkdama Izraelį. Iš Vidurio Rytų ir 
ji nepajėgia gauti pakankamai naftos. O tai labiausiai

Valstybės konsulas yra tas pi
lietis, kuris siunčiamas j sveti
mus kraštus, kad padėtų savo 
krašto piliečiams. Jis sudaro ar 
tvarko dokumentus, gina savų 
piliečių teises teismuose ir įs
taigose, atlieka tautiečių paj ieš
kojimus, veda prekybos reika
lus ir pan. Tai normalios visų 
konsulų pareigos.

Mūsų kraštą sovietams pa
vergus, Lietuvos konsulams at
sirado naujų pareigų: padėti 
tremtiniams, bėgliams ir dau
giau rūpintis pavergtais nei į 
konsulato teritoriją atvykusiais 
lietuviais.

Tai labai gerai suprato ir a. 
a. Gener. Konsulas Vytautas 
Stašinskas, kurį iškilmingai pa
laidojome liepos 18 d. iš Aušros 
Vartų bažnyčios į Naujas Kal
varijos kapines New Yorke. 
Liepos 17 d. vakare laidojimo 
įstaigos patalpose didelis bū
rys lietuvių atvyko atsisveikinti 
konsulą, prie kurio karsto gar
bės sargyboje stovėjo unifor
muoti skautai ir skautės. Dau
gelis kalbėtojų žengė į tribūną 
mirusį atsisveikinti, sesutei už
uojautą pareikšti.

Konsulas Vyt. Stašinskas gi
mė 1906 m. lapkričio 18 d., 
baigė Aušros gimnaziją 1926 
m., Vytauto Didžiojo Universi
tete studijavo teisės mokslus, 
buvo gabus sportininkas. Dip
lomatinę tarnybą pradėjo 1935 
m. Belgijoj, 1939 metais atvy
ko į JAV. Antrasis pasaulinis 
karas su lietuviais tremtiniais 
užklupo Vyt. Stašinską New 
Yorke. Lietuvos konsului teko 
daug darbo lietuvių problemas 
besprendžiant. Mes jį matome 
N. Y. aerodromuose ir laivų 
prieplaukose, jis j ieško darbo 
ir tarnybų karo atblokštiems 
lietuviams. Konsulas Stašins
kas ne tik aukoja, bet ir akty
viai dalyvauja organizuotoj 
Bendrojo Amerikos Lietuvių 
šalpos Fondo (Balfo) veikloj. 
Viename Balfo suvažiavime 
Kons. V. Stašinskas vos neiš- 
renkamas į Balfo vadovybę. 
Nuo to susilaikoma, kai kaž
kas ir tai klaidingai išaiškina, 
kad Balfo vadovybėje gali bū
ti tik Amerikos piliečiai. Tai 
neišbaido Kons. Stašinsko iš 

■Balfo. Jis kasmet aukoja Bal- 
fui, proporcingai daugiau nei 
kiti, nes žino, kad tai eina 
tremtinių lietuvių šalpos rei
kalams. Žymaus ir turtingo 
adv. Stašinsko sūnus gyveno 
labai kukliai ir buvo visiems 
prieinamas, lengvai sukalba
mas, visad linkęs padėti. Tai 
reta diplomato savybė. Kons. 
V. Stašinskas buvo tikras Dip
lomatas Baltininkas. Jis nemė
go minios ir prakalbos jį var
gino, tačiau niekad neatsisa
kydavo dalyvauti ir tart žodį 
lietuvių rengiamuose minėji
muose, šventėse ir pan. susi
būrimuose. 1959 m. palaidojo 
savo mylimą žmoną, Aldoną 
Mariją Bernotaitę ir giliai iš
gyveno vienatvę: labiau užsi
darė savyje ir vengė triukš
mingų pokylių. Buvo principų 
lietuvis.

Visai nesenai kons. V. Sta
šinskas nežymiai pasišalino iš 
vieno lietuvių susirinkimo 
prieš pat paskaitą ir rašan
čiam šias eilutes pareiškė: 
“Lietuvai nieko nepadėsime 
per naktis girtuokliaudami su 
okupantų-bolševikų atsiųstais 
agentais”. Mat jis žinojo, kad 
paskaitininkas dalyvavo pana
šiam subuvime ir savo “paty
rimais” norėjo pasidalinti su 
klausytojais.

Senovės konsulai sėdėdavo 
dramblio kaulo kėdese, jie 
dėvėjo purpuro togas ir buvo 
lydimi bent dvylikos sargybi- 
nių-liktorių, kurie nešdavo ry
šius rykščių (jėgos ženklą). 
Mūsų gen. konsulas V. Sta
šinskas buvo Lietuvos turtuo
lio, patrioto ir Durnos atstovo 
sūnus, bet gyveno gana kuk
liai, kalbėjo visad tykiai ir ven
gė veržtis į priekį. Jis dar 
1918 m. įstojo į pirmųjų liet, 
skautų būrį, jis buvo vienas is 
pirmųjų, įsijungęs 1919 mt. į 
LFLS sporto sąjūdį.

Laidotuvių kalbėtojai nuo
lat linkėjo, kad konsului būtų 
lengva svetima žemelė, gal to
dėl ant jo karsto kapinėse bu
vo užpilta iš Lietuvos atvež
tas žemės žiupsnys. Man atro
do. kad kapų žemelė bus kon
sului lengva ir dar lengviau jis 
bus priimtas į Amžiną Padan

gtę, kur Dangaus Angelai uždės 
Jam pergalės vainiką, nes kri
to kovoj dėl brolių laisvės ir 
gerovės. O likusiems, kurie 
prie Jo kapo sugiedojom tau
tos himną, a. a. konsulas bus 
ne praeitis, bet dabartis, iš ku
rios stiprybę kovoje dėl Lie
tuvos semsime.

K. L. Jankus

Naujos lengvatos 
nusikaltėliams

Nauji JAV Aukščiausiojo 
teismo nutarimai gresia pa
versti nelegaliais daugelį lig
šiolinių piktadario atpažini
mų, perspėjo Northwestern 
universiteto teisių mokyklos 
prof. James Thompson gyny
bos advokatų konferencijoje.

Iki šiol sugavusi piktadarį, 
policija pastatydavo jį kitų 
piktadarių eilėje ir leisdavo 
nukentėjusiam jį atpažinti. Da
bar gi Aukšč. teismo nutari
mu, jokio suimtojo atpažini
mo negalima daryti jei su juo 
nėra jo gynėjo advokato.” Aš 
manau, kad Aukšč. teismas 
stengiasi išplėsti Escobedo ir 
Mirandos pavyzdžius iš ap
klausinėjimo į iškrėtimo, su
ėmimo ir atpažinimo sritį”, pa
sakė profesorius. “Atrodo, kad 
šis teismas savo nutarimą Mi
randos atveju nori pritaikinti 
ir įtariamo gatvėje sustabdy
mui ir apklausinėjimui”.

Kaip skaitytojai gali atsi
minti, įtartas ir kaltinamas 
žmogžudyste Danny Escobedo 
1964 metais ir Ernesto Miran
da, apkaltintas išprievartavi
mu ir apiplėšimu 1966 metais 
buvo paleisti ir bylos prieš 
juos panaikintos, nes Aukšč. 
Teismas nutarė, kad prieš juos 
procedūra buvo neteisėta, ka
dangi jie savo kaltę prisipaži
no be advokato dalyvavimo.

Kas nori Dievo upėje 
sumeškerioti upėtakį

Vienas čikagiškis rašo Chi
cago Tribune prieš 10 melų 
buvęs nukeliavęs prie Dievo 
upės (Gods River) apie 400 
mylių į šiaurę nuo Winnipe- 
go, Manitoboj, ir susimeške- 
riojęs penkiasvarių upėtakių. 
Antrą Išartą buvęs šiomis die
nomis ir radęs, kad kasmet 
daugėjantis turistų meškerio
tojų skaičius šių taurių žuvų 
neišnaikinęs. Prie Tom Ru- 
minskio ložės per 2 valandas 
čikagiškis sugavo tris upėta
kius (brook trouts) po 3 ir 4 
svarus, o valtimi toliau nuo lo
žės pasiyrus ir įplaukus, į Die
vo ežerą (Gods Lake) pagavę 
didelių lydekų. Bet didžiausią 
upėtakį — 51 svaro milžiną 
upėtaki, sugavės vienas ame
rikietis nuo South Bend, Ind., 
prieš keletą metu.

Hoffa Du Page kalėjime 
laukia savo naujo teismo
James Hoffa, teams terių

(šoferių) unijos prezidentas,

Danny Murtaugh, naujasis Pittsburgh Pirates beisbolo rinktinės 
manadžeris.

kurs šiuo metu atsėdi 8 metų 
bausmę Lewisburg, Pa., kalė
jime, yra atvežtas į Du Page 
apskrities kalėjimą, Wheaton, 
prie Chicagos, kur šį pirmadie
nį prasideda nauja jo byla 
US distrikto teisme. Hoffos 
advokatai siekia savo kiienta 
visais būdais išlaisvinti. Jei 
pasiseks įrodyti, kad valdžia 
savo kaltinimus prieš Hoffą 
rėmė per telefoną gautais nu- 
siklausymais, tuomet teisėjas 
Richard Austin turėsiąs bylą 
svarstyti iš naujo.

Kolchozinė karvė ir 
sovietinis inžinierius

Iš Sovietų rojaus į laisvę pa
tekęs lietuvis paklaustas, koks 
anoj pusėj skirtumas tarp kol
chozų kumečių ir miestų dar

Reno (Nev.) bartenderis Roy Sewell 
sumanė pėsčias pereiti 270 mylią 
Mirties klonį. Tačiau jam tai nepa
sisekė: nužygiavus 120 mylią jį išti

ko širdies priepolis.

bininkų uždarbių, atsakė to
kiu palyginimu:

Mieste dirbantis inžinierius 
gauna algos nuo 80 ir 90 rub
lių mėnesiui, o kolchozininkas 
išlaikydamas karvutę, iš jos 
pieno per mėnesį surenka iki 
150 rublių...

Pamatyti verta
Du kaimo bernai susėdę po 

medžiu valgo pusryčius ir kal
basi.

“Matai ana tą geležinkelio 
pervažą?” rodo vienas tolu
moje plento ir geležinkelio 
susikryžiavimą.

“Matau, o kas?”
“Dabar įsivaizduok, kad tu 

staiga matai geležinkeliu po 
70 mylias per valandą greičiu 
atvažiuojantį traukinį ir tuo 
pačiu metu plentu po 60 my
lių greičiu atvažiuojantį auto
mobili, kurio vairuotojas per 
kelio vingį traukinio nemato, 
o geležinkelio signalas yra su
gedęs. Ką tu darytum?

“Aš, kiek kojos kerta leis- 
čiaus pakviesti savo Agnieš
ką”, atsakė antrasis. “Ji tokio 
susidūrimo dar nėra mačiusi!

Signalas

Paaiškinimas
Kaip nuvažiuoti į Norlhsi- 

dės lietuvių pikniką, kuris 
įvyks liepos 23 dieną, Forest 
Preserves miške: Central Avė. 
autobusas priveža prie Indian 
gatvės, kuri yra 5800 North. 
Iš Milwaukee Ave. ir iš pietų at 
vykusioms —Central Avė. reik 
persės t į autobusus, kurie iš 
ten eina į šiaurę. Elston Ave. 
autobusai sekmadieniais nei
na. Prie Indian Road bus iš
kabintos mūsų rodyklės. K. Č.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

R. JASIuNAS
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Atvažiavome pro Kauną iki Vilniaus. 
Vilniaus stotyje užėjau pas stoties budė
toją vokietį gauti informacijų. Jis man 
pasakė, kad mūsų traukinys eis į Minską, 
kur belaisviai bus rusų sutikti, o kur juos 
dės, jis nežinąs. Vieni lietuviai su tuo 
transportu išvažiavo į Minską įsiregistra- 
vimui, kad jau grįžo iš belaisvės, o kiti, 
kuriuos aš žinojau ir spėjau surinkti, pa
likome Vilniuje. Taip dalis lietuvių išva
žiavo Minskan per nesusipratimą, nes re
gistruotis jokio reikalo nebuvo. Stoties 
budėtojas mums patarė, kad pasiliktume, 
kol ateis kitas traukinys, ir kiekvienas 
galėsime važiuoti namo. Tada niekam bi
lieto nereikėdavo pirkti, belaisvius vežda
vo veltui. Vilniuje tuo metu steigėsi Lie
tuvos valdžia, tai aš dar norėjau užeiti, 
ir įstoti savanoriu Lietuvos kariuomenėn, 
bet tas vokietis stoties budėtojas patarė 
man pirma parvažiuoti namo ir pailsėti, 
o kariuomenėn įstoti suspėsiu.

(Taip aš ir padariau. Parvažiavau na
mo, bet vėliau užsiregistruoti man nebe

teko.)
Mums esant Vilniuj, pro Daugpilį na

mo grįžti nebegalėjom, nes kelias buvo 
bolševikų jau atkirstas. Turėjome grįžti 
atgal per Kauną, per Radviliškį, ir važiuo
ti į Panemunėlį.

Važiuojant namo, atvažiavome iki Rad
viliškio, kur traukinys stovėjo gal porą 
valandų. Stotyje belaukiant pirmą kartą 
pamačiau Lietuvos kariuomenės milicinin
ką. Tas buvo 1918 melų gruodžio mėnesį, 
per pačias Kalėdas. Milicininkas atėjo 
slotin apsirengęs civiliniais drabužiais, 
tik su kariška kepure ir šautuvu. Kepurė 
buvo lietuviška, su geltonu lanku, ant ran
kovės užrištas raištis. Tai toks buvo mano 
pirmas susitikimas su atsistatančios Lietu
vos valdžios pareigūnu.

Naktį atvažiavome į Panemunėlį, kur 
man reikėjo išlipti. Išlipo ir keletas rokiš
kėnų^ žiobiškėnų. Namo pareiti man bu
vo 9 kilometrai. Nakčia parėjau namo, 
šiaip taip parbridau per sniegą, kurio bu
vo labai daug. Kelias paras visiškai ne
miegojęs, kaip guliau, tai dvi paras iš
miegojau, nebuvau nei nubudęs. Trečioj 
paroj pažadina mane brolis, ir sako:

— Žiūrėk, tavo Panemunėlio stotis jau 
dega! — Daugina orientavosi sulig kryp
ties.

Stotyje, apsaugoje buvo padėti mano 
daikteliai, šioks toks čemodanėlis su dra
bužiais. Brolis pakinkė arklį, ir greitai 
važiuojame stotin, žiūrėti, kas dedas. Nu
važiuojam. Stotis dar nedegė. Susitinku 
stoties viršininką, klausiu kame reikalas, 
kodėl visa metate laukan?

— Tuoj uždegsim, — sako.
Degino vokiečiai, pasitraukdami. Ko

dėl? Pasirodo, kad Rokiškyje stotį apsupo 
ir vokiečius apšaudė lietuviai savanoriai. 
Atsikeršindami, vokiečiai tuoj sudeginu 
Rokiškiu, Skapiškio, Kupiškio, Panemunė
lio stotis, o Subačiaus, rodos, pasiliko ne
sudeginta.

Vokietis mano čemodanėlį buvo pada
vęs kokiam tai žydui pasaugoti. Mano pa
klaustas, jis man nurodė, kur kreiptis. 
Taip savo daiktus atsiėmiau. Mums ten 
dar bebūvant, vokiečiai stotį apipylė ben
zinu ir padegė.

Dabar noriu papasakoti, kaip mūsų 
apylinkėje pradėjo tvertis Lietuvos val
džia.

1919 metų pradžioje, sausio mėnesį, 
žmonės jau matė, kad užeina bolševikai. 
Pandėlio valsčiuje susiorganizavo bolševi
kų komitetas. Sekretorium buvo toks Pet
ronis. Nuovados viršininku, nebepamenu 
pavardės, bet buvo gana padorus vyras iš 

Latvijos, lietuvis, bet neilgai pabuvo. Net
rukus užėjo ir patį bolševikų kariuomenė, 
užėmė Pandėlį, Skapiškį ir nužygiavo ar 
net iki Šiaulių. Kariuomenė į vidaus tvar
ką nesikišo, o savieji su bolševikine tvar
ka nebuvo taip gerai susipažinę, taip kad 
valdžia buvo gana padori, galima buvo 
tvarkytis. Žinoma, kur buvo stambesni 
ūkiai, lai pradėjo daryti rekvizicijas. At
sirado ir padaužų, kurie pradėjo užpuldi
nėti žmones. Bet dar buvo pusė bėdos.

Kai. mūsų savanoriai geriau susiorga
nizavo, pradėjo bolševikus stumti nuo Pa
nevėžio atgal. Vieną sekmadienį aš nuei
nu Skapiškio bažnytkaimin ir užeinu pas 
vieną ūkininką vidun. Už sienos buvo bol 
ševikų karininkai. Girdžiu, kaip jie tar
pusavy kalba:

— Kuriems galams mes čia dabar turi
me eiti, ginti, kovoti, jei žmonės mūsų ne
nori? — Labai gerai atsimenu tuos per 
sieną girdėtus žodžius.

Taip jie ir traukėsi, nors jų niekas la
bai nevijo, užpakalyje jokios kitokios ka
riuomenės, bent apie mus nebuvo. Bet 
paskui, susiorganizavus Panevėžio batali- 
jonui ir kitur, pradėjo juos po truputį 
krapštyti. Prie Žiobiškio atsirado dar 
koks nedidelis vokiečių dalinys, kuris su 
savo artilerija bolševikus užklupo. Nors 

Rokiškyje bolševikų buvo prisirinkę gana 
daug, bet jie pradėjo bėgti.

Panevėžyje prieš tai buvo susiorgani
zavęs lietuvių bolševikų batalijonas, ku
ris buvo nuėjęs iki Daugpilio, o paskui 
pabėgo atagl į Lietuvą. Pas mus buvo benl 
penki lietuviai bolševikai apsistoję nakvo
ti, tai mes iš jų nupirkom šautuvus, sumo
kėdami po 50 rublių už šautuvą. Taip 
bolševikų užfrontėje buvome susiorgani
zavę apie 15 vyrų, ir ginkluoti šautuvais, 
ties Skapiškio — Panemunėlio keliu buvo
me pasiruošę besitraukiančius bolševikus 
apšaudyti. Bolševikai buvo sustoję Laičių 
dvare, prie pat kelio. Mes juos iš ten iš- 
vaikėm. Antroj pusėj kelio yra Mesteliš- 
kių kaimas, kur irgi buvo sustojusių bol
ševikų kareivių. Mes tyčia pradėjom ir tą 
kaimą apšaudyti, žinoma, nešaudami tie
siai į trobas, bet leisdami per viršų, kad 
nakties laike nesužeidus nekaltų žmonių. 
Balševikams matomai buvo stioko, nes 
jie pametę viską ir kiek galėdami, naktį 
pasitraukė tolyn. O mes vėl sugrįžome at
gal. Tai šiuo mūsų visas karžygiškumas 
ir pasibaigė, daugiau mes nieko su savo 
šautuvėliais nebenuveikėm. Bolševikams 
pasitraukus, susitvėrė savoji valdžia.

l ai šią dalį savo prisiminimų šiuo ir 
baigiu. (Pabaiga)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobilių draudimai.

CICERO PIKNIKAI

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VI. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 4744042 

Rezid. tel.; WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 49801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 7742880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. te!.: WA 5 3099

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ lipo* 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 48 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tolof.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą, 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Dėl

Dabar atostogų laikas. Kaip 
kas išmano — taip daro, štai 
S. Vyšniauskas su šeima ir jų 
drauge Masaitis lankosi Min- 
nesolos valstijoje. A. Gailius 
su žmona — Rhinelandery pas 
savo gerus draugus Rakašius. 
Matulaitis aplankė savo mė
giama vietų pas Baugius. Par
vežė sveikinimus. S. Paulaus
kas nuo 1 rugpiūčio atosto
gaus Sandūnuose. K. Šimkus, 
kaip visada, atostogas leidžia 
besitvarkydamas apie savo na
mus. Prie didelio namo — yra 
nemažai ir darbo. Visiems 
dirbantiems reikalingas ir po
ilsis.

Co.
tai yra 
dirban- 
Liepos

Western Electric
Western Electric — 

Cicero pažiba. Dabar 
tieji gauna atostogas.
17 dienos kompanijos biule
tenyje “Microphone” rašo, kad 
šiais metais yra 3080 atosto
gautojų — vyrų ir moterų. 
Jiems išmokėta $6,300,000.

Tel. Ofiso: 847 ■ 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6344850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtai. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. L

Vai?. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIA1 AKIŲ GYDYTOJAI

Liepos 16 skaitlingas pikni
kas įvyko Chicagos Našlių 
Našliukių Klubo O. Bruzgulie- 
nės darže. Šokiams grojo Jur
gio Joniko Orkestras. Buvo ir 
dovanų. Klubo komisija ir dar
bininkai su šeimininkėmis tu
rėjo daug dirbti, kad suspėtų 
visus gerai nusiteikusius pik- 
nikautojus aptarnauti. Jų dė
ka piknikas gerai pasisekė ir 
davė nemažai pelno. Užtai ver
ta visiems nuoširdžiai padė
koti. Padėka klubo valdybai 
su pirmininke ponia Maryte 
Neberieza, komisijai, darbiniu 
kams, šeimininkėms, spaudai: 
Naujienoms, Sandarai, Radio 
valandų leidėjams: Margučiui 
ir ponams Aldonai ir Feliksui 
Daukams už pranešimus. Taip 
pat atsilankiusiems svečiams 
už gausią paramą.

Ten dirba nemažai ir mū
sų tautiečių. Sulaukę 65 me
tus atleidžiami į pensiją, šiuo 
metu pensininkų yra 70, iš ku
rių 17 moterų. Ten išdirbo 35 
metus mūsų tautietė Eva Lu
kas. W. C. Jankauskas jau 
siekia iki 50 metų. Jankaus
kas yra Raudonos Rožės klu
bo pirmininkas. Jisai yra vei
klus, sumanus ir nesikiša į jo
kias partijas. Tokių mažai yra. 
Nariams garbė turėti tokį pir
mininką.

Rugsėjo mėn., kai užsibaigs 
atostogos, prasidės mūsų vei
kla svetainėse. Erdvi ir patogi 
didesniems subuvimams yra 
Liberty svetainė. Parapijos 
svetainė remontuojama iš vi
daus ir iš oro. Klebonas kun. 
Stankevičius viską sumaniai 
tvarko. Aišku, kad viską pats 
nepadarytų, bet turi gerų pa- 
gelbininkų. Aš jau ne kartą 
sakiau, kad vienybėje galybė.

Cicero D.

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr<na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

I PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

f / U .T I E N J *

Lietuvių Moterų Piliečių
Lygos piknikas

ja vaikams nieko nesako.
—i i.._ ::--------- VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI

TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKG 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDA 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

pasiteirauja, net kur jie gau
na kranams atidaryti įrankius.

K. C.

ALICE IN WONDERLAND 
MARQUETTE PARKE
Spalvotas Walt Disney 74 

minučių filmas, visiems vai
kams ir suaugusiems būtinai 
pamatytinas Alvudo Kultūri
niame Vakarojime šį šeštadie
nį ,liepos 22 d. Visi Chicagos 
lietuviukai su tėveliais ir pa
žįstamais kviečiami į kultū
ringą pramogą, kuri prasidės 
nuo 4 v. p. p. užkanda, lietu
viška muzika, visų kultūringu 
pasirodymu prie mikrofono, 
vaikų žaidimais. Povilas Dir- 
kis praneš apie Darių ir Girė
ną, judviejų paveikslus rodant 
ekrane. Visi dalyvaukime — 
reikia visiems atgimti grožiui 
savais darbais. Visus kviečia 
ir visų laukia Alvudas.

GĖLININKAS 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 ■ 122Ė

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKA8

Gėlės Vestuvėms, Banklefame 
Ir Pagrėbė me

3316 So. Halstad St. YArds 7-73BB

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehUI 6-2345-6

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos gausus piknikas įvyko lie
pos 16 Juozo Liepos ąžuolyne, 
šokiams grojo geras Orkestras. 
Moterų Lygos centras randasi 
Bridgeport© ir Lygai vadovau
ja bei pirmininkauja, per dau
gelį metų, nuoširdi musų vei
kėja, Bridgeportietė ponia Ma
rytė Zolpienė. Ji gal svarbiau
sią darbo vietą užėmė pikni
ke, skambino pinigus su regis- 
terio pagelba, kuriuos kai bi
telės sunešė bufeto svečių pa
tarnautojai. Smarkiai darba
vosi ir kitos valdybos narės, 
komisija ir darbininkai su šei 
mininkėmis. Ypač virtuvėje, 
išraudusiais nuo šilumos vei
deliais virė, kepė, kad svečiai 
galėtų skanių valgių sočiai pa- 
sivalgyti. Piknikas gražiai, 
nuotaikingai praėjo ir davė 
gražaus pelno. Šia proga no
riu padėkoti Rožytei ir Jonui 
Didžgalviams už puikų pavė- 
žinimą į pikniką ir atgal.

A. Jasas

LMKF Chicagos Klubas
Vaidybos pirm. Marija Krąu- 
chunienė dalyvavo bendrame 
ALIO ir LB apygardos posė
dyje Pavergtųjų Tautų minė
jimo reikalu. Parade liepos 15 
d., narės dalyvavo daugumo
je, pasipuošusios tautiniais 
rūbais. Viena iš Vaidybos na
rių atstovavo Klubui Conrad 
Hilton viešbutyje, kuriame bu
vo Pavergtųjų Tautų minėji
mo oficialioji ir meninė dalis, 
rezoliucijų priėmimas ir vai
šės.

Niekas nesudraudžia 
vaikų

Chicagos vaikai daro ką jie 
nori. Prie gatvių atidaro ug
niagesiams įrengtus vandens 
kranus ir visu smarkumu lei
džia vandenį. Vanduo apse
mia ne tik gatves, bet ir namų 
rūsius. Vaikai giliame vande
nyje dūksta ir su dviračiais. 
Pro šalį pravažiuojanti polici-

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos piknikas įvyks sekmadie
nį, liepos 23 d., Juozo Leppos dar
že, 8236 S. Kean Avė. Pradžia 12:00 
vai. dieną, šeimininkės pagamins 
skanių šiltų valgių, o prie baro bus 
įvairių gėrimų. Bus gražių dovanų. 
Šokiams gros Jurgio Joniko orkestras. 
Kviečia visus narius ir svečius atsi
lankyti ir linksmai laiką praleisti su 
suvalkiečiais. Komisija ir Valdyba.

A + A
ADELINE VALAN 

(VALANČIŪNAS)
Gyv. 3430 S. Emerald Ave.

Mirė 1967 m. liepos 20 d., 
9:45 vai. ryto.

Gimusi Čikagoje.
Paliko nuliūdę: pusseserės' 

Kazimiera Pečeliūnienė su vy
ru Aleksandru, Tillie Me Claran 
su vyru Harry, Frances Vaišvi
las su šeima, pusbrolis Edward 
Valantis, Benediktas Valančiū- 
nas su žmona Antoinette ir šei
ma, artima draugė Josephine 
Adomaitis ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 S. Halsted 
Street.

šeštadienį, liepos 22 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Sv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama 
miero kapinėse.

Visi a. a. Adeline 
minės, draugai ir r_ z____
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Giminaičiai su šeimomis.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7 - 1911.

1410 So. 50th AVĖ.. CICERO
Telef.: TOwnhall 8-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKO®

REpcbBe 7-W0Q

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Šv. Kazi-

Valan gi- 
pažistami

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

A. + A. NARIAI:

GRADINSKAS
VĖSINTUVAI, VĖSINTUVAI...

TUOJ WMvjv/tr vėSINIES

SPALV. TV. — SPEC. KAINOS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO. ILL. 60629

A. A.
VINCENT WITT 
(BILL WAITKUS)

Gyv. 11347 So. Prairie Ave.

Mirė 1967 m. liepos 20 d., 6:50 ' 
vai. ryto sulaukęs 65 metų am
žiaus.

Gimęs Lietuvoje, Kėdainiuose.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: svainis Jim 

Marcinkus, sesers sūnus Alex 
Špokas su žmona Rose ir šeima, 
giminaičiai: Sophie Kobelis, An
tanas Kobelis su šeima ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Velionis buvo brolis mirusios 
Stellos Marcinkus ir mirusio Pe
ter Witt.

Priklausė Zarasiškių d-jai.
Kūnas pašarvotas Leonard kop

lyčioje, 10821 S. Michigan Ave.

šeštadienį, liepos 22 dieną, 
10:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios Į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Vincento Witt gimi
nės, draugai ir pažįstami nuošir 
džiai kviečiami dalyvauti laido
tuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Svainis, sesers sūnus ir 
kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Leo
nard Bukauskas ir Sūnus. Tel. 
CO 4 - 2228.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

IGNUI DAUKUI,
buv. Balfo direktoriui ir ilgamečiu! Čikagos Apskrities 
iždininkui bei Archyvo vedėjui staiga mirus, jo žmoną 

ir artimuosius nuoširdžiai užjaučiame

Balfo Čikagos Apskrities Valdyba, 

Skyriai ir Nariai.

A. A.

INŽINIERIUS IGNAS DAUKUS
Gyv. 6600 W. Wellington

Mirė 1967 m. liepos 20 d„ 5:30 vai. ryto, sulaukęs 55 m- amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Rokiškio aps. Duokiškio vals. Viktoriškių km. 
Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Stasė Ulickaitė, sesuo Kleopą Gaižauskienė 

su vyru, sesuo Teresė Raizgienė su šeima, brolis Balys su šeima.
Lietuvoje liko seserys: Ona ir Stasė su šeimomis, broliai: Jonas 

ir Juozas su šeimomis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Priklausė Inžinierių d-jai. Balfo Apskrities Valdybai, Amerikos 

Lietuvių Bendruomenei ir Skautams.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71 St. 

šeštadieni, liepos 22 dieną, 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Igno Daukaus giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, seserys ir broliai su šeimom.

Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6 - 2345.

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 

Direktorių 

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S; MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
^31348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

I LAWN FUNERAL HOME
i Sigmund J. Sutkus

4 7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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BRONĖ VARIAKOJIENĖ

NAUJA LIETUVIŠKA ŠEIMA
1967 m. liepos 8 d. čikago- giliai, kad neužmirš savo mo

ję “Tėviškės” parapijoje, bu-! kykuos 
vo sutuokti mokytojai Rūta — y •
Maigalėta Puodžiutė ir Algi- (įaina lietuvišką giesme ir dė

koja Dievui už gerus savo tė
velius, kurie ją užaugino ir 
Lietuvą mylėti išmokino. Mo
kyklose, ji supažindins vaikus 
su pavergta Lietuva ir paaiš.- 
kins jiems, kad tas kraštas po 
žiaurios rankos priespauda 
yra ir, kad ten — jos Tėvynė 
mylima...

Jos pasirinktasis gyvenimo 
draugas, Algimantas, dirba ne 
vien Amerikiečių mokyklose, 
bet taip pat ir Kr. Donelaičio 
mokykloje, mokydamas vai
kus, kad reikia savo tėvų žemę 
mylėti ir lietuviškai kalbėti!

Algimantas priklauso Liet. 
Bendruomenei, Tėviškės para
pijos chorui, kurio yra pirmi
ninku ir Jaunimo Ratelio bu
vęs pirmininkas.

“Mūsų sieloj šiandien šven- 
t”, — tokiais žodžiais per puo
tą, prabilo Tėviškės parapijos 
klebonas, kun. A. Trakis. Pa
jutome ir mes, visi vestuvių 
puotos dalyviai, kad iš tiesų 
mūsų širdyse šiandieną šventė 
yra, nes ką tik sukurta lietu
viška šeima, kuri mokės sau 
kelią praminti ir ateityje turės 
gražaus derliaus skinti... Kad 
jie skleis lietuvišką žodi vi
sur. .. kad ir svetur; tegu visi 
žino, kad lietuvis tvirtas ir pil
nas pasiryžimo... kad jis ko
vos ir kariaus, kol Lietuvai 
laisvės neatgaus...

Tad linkime visi jaunajai 
porai sėkmės ir ištvermės! 
Kad keliautų ilgus metus kar
tu ir kad Dievas laimintų juos 
abu!...

mantas Kleinaitis.
šį kartą nerašysiu apie ves

tuvių puotą, neskelbsiu svečių 
skaičiaus ir nesakysiu, kad bu
vo nepaprastai gražu ir sma
gu, nes visi žinom gerai, ko
kias vestuves kelia mūsų tė
vai ir. kaip nuoširdžiai ir ska
niai vaišinami kviesti svečiai!.. 
Nesakysiu, kad Balio Pakšto 
orkestro, joks kitas orkestras 
nenukonkuruos ir taip daug 
gražius, lietuviškos muzikos 
neduos!...

Noriu tiktai pasakyti ir pa
sidžiaugti, kad yra sukurta 
graži, lietuviška šeima! Kad 
skambėjo Tėviškės bažnyčios 
varpai, vestuvinio maršo gar
sai ir parapijos choro balsai.

Džiaugsmu spindėjo veidai, 
kai prie altoriaus jaunoji po
ra ėjo ir palydovai juos lydė
jo. Kiekvienas dižaugėsi savo 

lietuvių 
tos po- 

kalba 
tik lie-

seka savo te

širdy, kad daugės 
skaičius ateity... Kad 
ras namuose svetima 
neskambės, nes jie — 
tuviškai kalbės.

Jau ir dabar abu, kur tik 
gali lietuvių kalbą kelia, duo
dami suprasti kiliems, kad di
delė gėda savos kalbos nemo
kėti ir svetimais žodžiais tauš
kėti. .. Jie abu
vus, kurie juos mokė savo Tė
vynę mylėti ir

Jai padėti!...’
Mūsų jaunoji, kaip lietuviš

ka gėlė, tėvų daržely užaugin
ta ir Rūtos vardu pavadinta. 
Visi žinom 
darželius ii 
kus..

ki ek leis jėgos

kad rūta dabina 
lietuvaičių vaini- 

Mūsų Rūtelė, kaip tik
ra gėlėlė, dirbdama Tėviškės
sekmadieninėje mokykloje, 
beria savo žalią sėklą Į vaiku
čių širdeles, kuri Įkrinta taip

Čikagos Lietuvių Meškerio
tojų ir Medžiotojų klubas kvie
čia visus į gegužinę liepos 23- 
čią d. O. Bruzgulienės sode, 
prie Tautinių kapinių. Gros A. 
Ranionio orkestras. Bus viso
kių valgių, gėrimų ir daug pa
įvairinimų. Pradžia 12 valandą.

aikai ilgai, ilgai ..
Ji gieda parapijos chore kel-

IS CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Chicago j traukiniai 
vėl rieda tvarkingai

Po dviejų dienų suirutės dėl 
streiko, antradieni traukiniai 
Chicagoie vėl pradėjo riedėti, 
nors kai kurie su pasivėlinimu. 
Daugumas prekinių ir keleivi-

NORTHSAIDIEČIŲ PIKNIKAS
HUMBOLDT PARKO LIETUVIŲ KLUBAS RENGIA

DRAUGIŠKĄ PIKNIKĄ
seniai žinomame Jefferson miškelyje, dabar vadinamame 
Indian Road Woods, esančiame apie 2 blokai į rytus nuo 
N. Central Avė., keliaujant iki galo ant Indian Rd. Pagal 
Chicagos numeravimą: 5400 W. ir 6000 N.

Kviečiame visus čikagiečius atvykti ir gražiai praleisti
laiką. VALDYBA

DON’T set his
world on fire

PLEASE...
prevent forest fires

« — NAUJIENOS, CHICAGO •, ILL. FRIDAY, JULY 21, 1967

|nių traukiniu, jau laikosi re- 
iguliariu tvarkaraščių, nors vie 
nur kitur piketai dar atsisako 
eiti namo.

Chicagos pašto Įstaiga nuė
mė embargo nuo siuntinių, tai 

!yra vėl pradėjo priimti ir iš
siųsti 2,3 ir 4 klasės siuntinius, 
taigi ir laikraščius bei knygas. 
Centrinė pašto Įstaiga žadėjo 
laiku išsiųsti šešis milijonus 
žemesnių klasių siuntinių, ku
rie buvo gauti streikui prasi
dėjus.

Apskaičiuota, kad streikui 
užsitęsus Chicaga būtų turėju
si nuostolių tarp 40 ir 60 mi
lijonų dolerių kiekvieną die
ną.

Nubausti 3 čikagiškiai 
dėl Kongreso įžeidimo
Federal, grand jury Chica- 

goje pripažino kaltais Kongre
so Įžeidimu šiuos čikagiečius: 
D r. Jeremiah Stamler. po $20,- 
000 algos gaunanti miesto svei
katos tarybos širdžių specia
listą, Mrs. Yolanda Hall, svei
katos tarybos tarnautojąnutri- 
cionistę (maisto produktų ži
novę) ir Milton Cohen, sene
liams namų direktorių Park 
View, Chicagoje. Jie 1965 me
tų gegužės mėnesį buvo pašau
kti liudyti kongreso pakomi- 
tetui dėl priešamerikoniškos 
veiklos, bet visi ne tik atsisakė 
kalbėti, bet visi atsikėlę aplei
do salę. Jie gali būti nubausti 
nuo $100 iki $1000 baudos ir 
nuo 1 mėnesio iki 1 metų kalė
jimo.

Operai ir Meno Institutui 
reikia skubios pagalbos
Chicagos 43 wardo aldermo- 

nas McCutcheon iškėlė pasiū
lymą uždėti specialų vieno 
nuošimčio mokestį viešbučių 
ir motelių sąskaitoms, kad iš 
surinktų sumų būtų galima 
pagelbėti Civic Operai, Chiga- 
gos simfonijos orkestrui ir Me
no institutui.

Opera šiam 1967 metu sezo
nui yra mirusi ir jei kitąmet 
nebus prikelta, bus mirusi am
žinai, kalbėjo McCutcheon. Or
kestrui esą reikalinga 4 mili
jonų dolerių iki 1971 m. bir
želio mėn. Kiti $3,000,000 rei
kalingi atnaujinti Orkestro 
salę ir dar $1,000,000 padidėju
sioms išlaidoms pei ateinančius 
9 metus. Meno Instituto 5 mi
lijonų dol. biudžetui trūkstą 
$500,000, gi meno mokyklai 
su 6,000 mokiniu reikią $10,- 
000,000.

Parduos paliktus 
automobilius

Einantis policijos viršininko 
pareigas James Conlisk pra
nešė, kad liepos 26 d. Įvyks 
gatvėse pamestų ir neatsiimtų 
automobilių pardavinėjimas 
keturiose miesto aikštėse.

Aukcijonas prasidės 9 vai. 
ryto adresu 650 W 83rd St., ir 
bus perkeltas į aikštes (ponds) 
prie 3000 S. California, 255 
Grand av., ir 4615 Division St. 
Bet pirkti galės tik leidimus 
turintieji 
ardytojai 
tojai.

automobilių laužo 
ir laužo pardavinė-

audrų su kruša
ypač

Buvo
Antradieni vietomis, 

šiauriniame Illinojuj, įvyko 
smarkių audrų su lietum ir 
kruša. Prie Deerfield matyta 
net tornado “kelnė”, kuri ta
čiau žemės nesiekė. Prie. Lake 
Bluff iškrito kruša golfo ka
muoliukų didumo. Mieste prie 
Midway per 10 minučių palijo 
O. 29 colio, o prie Glenview 
nei. 31 colio.

Chicagos meras Daley pra
nešė, kad miestas jau dabar 
pradeda rūpintis ateinančios 
žiemos sniegu ir žada užpirkti 
sniegui valyti mašinų už dau
giau kaip $1,500,000.

PERKRAUSTAU
Baldus, šaldytuvus, pečius iš aukšto 
į aukštą tam pačiam name (building) 
Tel. PRrospect 6-2765

A. K. NARAK

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WAREHOUSE STOCKMAN

Five day week — Good working 

conditions — Fringe Benefits.

EXCELLENT OPPORTUNITY 
FOR ALERT WOMAN!

D O C T O R’ S
ASSISTANT

UNION MALLEABLE 
MANUFACTURING CO.

4066 South Princeton

Chicago, Illinois

• SEMI TRAILER 
MECHANICS

• HELPERS
• APPRENTICES

Must 
tools. For a job with 
a future.

Skilled & semi - skilled, 
have own

BROWN
4900 W.

Apply to

TRAILER DIVISION 
55th ST., CHICAGO

WANTED
UPHOLSTERERS

Air - conditioned workroom.
Steady work, good pay.

4922 NO. LINCOLN 
Tel. 784 - 6789

LICENSED ENGINEER
12 P. M. to 8 A. M.

Good salary and working conditions.
Liberal benefits.

References required.
Apply in person.

SOUTH SHORE HOSPITAL
8015 S. Luella Ave.

AUTO AND TRUCK MECHANICS 
Our new facilities and diagnostic cen
ter have created openings for ex
perienced mechanics. Highest earn
ing potential in the area. Second shift 

ELMHURST FORD 
Elmhurst, Ill. 279-6000.

RENTING IN GEnlkAL

EXPO 67 
3 kambarių butas su 
$5.00 vienam asmeniui į 
toli Expo 67. 30 min. 

metro.
6811 — 24 Ave.

ROSEMONT, MONTREAL, P. Q., 
CANADA 

Tel. 722-3324

patogumais, 
parą. Ne
važiuoti su

ROSELANDE išnuomojamas 5 kam
barių butas. Skambinti CO 4 - 7403

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, 
moteriai ar vedusių porai. Galimybė 
naudotis visais buto patogumais. 
Naujas namas. 8820 So. Talman Avė. 
Evergreen Park. Tel. 636-5034.

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įvairūs Pardavimai_____

1 POLAROID CAMERA 1965 model. 
Like new. $50,00. Model 150. Bass 

drum $75.00. Tel. WA 5-0113.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Fieldo muziejaus valandos
Fieldo gamtos istorijos mu

ziejus Įvedė vasaros ilgesnes 
valandas muziejui lankyti. 
Kasdien Field muziejų galima 
lankyti nuo 9 vai. ryto iki 6 
vai. popiet, bet nuo birželio 
pabaigos iki rugsėjo 3 d. 4 
kartus per savaitę, tai yra šeš
tadieniais, sekmadieniais, tre
čiadieniais ir penktadieniais 
iki 8 vai. vakaro. Įėjimas 25 
centai, bet ketvirtadieniais ir 
savaitgaliais nemokamai.

Centrinė social sesurity 
persikelia į naują vietą
Miesto centro (Loop) socia

linės apsaugos Įstaiga persike
lia iš 111 N. Wabash avė. Į 
22 W. Madison street, kamba
rys 1111, ir pradės veikti nuo 
liepos 31 dienos. Ofiso telefo
nas bus 353-4300. Pilnas adre
sas: Social Sesurity Adminis- 
traition, 22 W. Madison St., 
Chicago, III. 60602, Room 
1111. Ši vieta daug patogesnė 
lankytojams, nes ligišiolinė 
buvo kiek toliau nuo miesto 
centro.

give...
•o more win Hve

HEART 
FUND

NEEDED TO WORK 
YOUNGSTERS.

No particular experience 
tion needed. Will train, 
sonally to Dr. Kinsella, 

a. m. only
234 — 189-9

WITH

or educa- 
Call per- 
8 to 12

SECRETARY
Must be experienced dictaphone ope
rator, an accurate typist with initia
tive and pleasant personality. Will 
report to Vice-President of Sales. 
Excellent starting salary and bene
fits. After hours interview can be 
arranged.

DUPLI - COLOR 
PRODUCTS CO.

1601 NICHOLAS BOULEVARD 
Elk Grove Village --------- 439-0600

RELIABLE WOMAN..
General cleaning & ironing. 

. One day week.
Must speak English.

References.
PHONE:
EU 3 - 4857

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga valymo darbams. 3 darbo 
dienos savaitėje. Modernus aparta
mentas, vaikų nėra. Reikalingos re
komendacijos. Atlyginimas pagal su
sitarimą. N. Montrose and California 
apylinkėje.

Tel. KE 9-8180

SECRETARY
IMMEDIATE OPENINGS 
Diversified Duties, Good 

Shorthand, Typing Skills. 
GOOD STARTING SALARY.

Many Company Benefits.

THE GEORGE S. MAY 
INTERNATIONAL CO.

Ill S. WASHINGTON 
PARK RIDGE, ILL.

Mr. Sandow — 825-8806

BILLER — TYPIST
Experience preferred but will 

Price and type orders.
Adding machine helpful.

Good salary. Company benefits.
Age open. — call 829-1123 or apply

AMERICAN CRAIG CORP.
2148 South Canalport 

(22nd and Morgan)

train

PRODUCTION OFFICE
Young woman to handle detail 

matter for busy executive.
Moderate amount of typing and 

dictation is required.
Aptitude for figures in connection 

with production scheduling is 
also desired.

Pleasant working conditions. 
Excellent Benefits. 

Convenient Location. 
APPLY IN PERSON 

EMPLOYMENT OFFICE
ILLINOIS MOULDING COMPANY 

2300 S. WESTERN AVE.

ŠEIMININKĖ
Bendrai namų ruošai. Nėra virimo. 
5V2 darbo dienos. Valandos: nuo 
10 vai ryto iki 6:30 vai. vakaro. 
Atlyginimas pagal susitarimą. Rei
kalingos rekomendacijos. Gera trans 

portacija. Skokie apylinkėj.
Skambinti OR 7 - 9507

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
i Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 1-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENE

GIFT
3320

^eikinx *• vo drAuizus
>e* 'Naujienas

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RENOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Jvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
S k a mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

nEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstnt.au senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL 

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų. 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

tOlIKOOKOMOllIU

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
'>646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
iaaaiaBBiiaBaiBBBaaBBBc

PATARNAUTOJOS — PARDAVĖJOS 
VALYKLOJE

Dirbti pilną ar dalį laiko. 
Patyrimas nebūtinas. 

Skambinkite nuo 6 vai. ryto iki 9 vai. 
vak. MI 3 - 6437 arba ateikite i 

JOLLY SERVANT NORGE
VILLAGE 

2013 E. 71st ST.

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208 ¥2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: j
namų automobilių, 
gyvybes, sveikatom 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kadzie Ava. PR 8-2233

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

TERRA
Brangenybes, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

BANGA TV.

‘ardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T V. ir radio aparatu.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

TIESUS KELIAS Į NAMUS
4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 

Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu
minum langai. Modernios vonios. 
Virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
pasiūlymą.

l*/2 AUKŠTO, 16 metu mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27,000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo
tas. $25,500.

lJ/2 AUKŠTO MEDINIS. Apie 
$2,500 pajamų ir 4 kambariai savi
ninkui. Dabar parduos už $16,300.

GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 
gazu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me
chanikui duona. Gage Parke. Dide
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
komplektas naujų įrengimų. Teirau
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

M VACYS EH
I CONSTRUCTION CO.

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

-

J 2457 West 69th Street 1
Tel HE 4-7482 |

PIETŲ EVANSTONE
Mūrinis 2 butų: 1—5, 1—6. Moder
nios plytelių virtuvės ir vonios. Arti 
visko. Geros pajamos. Skambinti sa
vininkui PEYA.

475-1808

ČIKAGOS PRIEMIESTYJE parduo
damas didelis, gražus lotas ant kalno, 
prie gero susisiekimo su miesto van
deniu ir kanalizacija. Suinteresuotie
ji prašomi skambinti 839 - 5531 arba 

476 - 3371.

2454 N. HARDING, Stucco, 1 — 5, 
1—4, gas. 2 car garage, basement. 
252 - 6214. 6 P. M.

MERRIONETTE MANOR, 3 miega
mųjų, kampinis namas. Garažas, 
“breezeway”. Moderni virtuvė ir 
vonia. Daug priedų. Parduoda savi

ninkas. 221 - 4178.

MŪRINIS. 4 butai. Taverna, salė, 
garažas. 50 pėdų sklypas. Geriausia 
vieta Brighton Parke. $45,000.
MŪRINIS. 2x4. Atskiri šildymai. Ga
ražas. Gražus namas.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST. 

CL 4 - 2390

PARDUODAMAS medinis 1% aukš
to namas. 5 kambariai apačioje, 4 
kambariai viršuje. Tel. 434 - 8588.

SAVININKAS parduoda 2 butų medi
nį namą Marquette Parke. Apačioje 
5 kambariai, viršuje 4. Tel. 471 - 0245.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNY T F 
- o wR SINK IS TR

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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